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Manifestacja protestacyjna Wilna 

przeciwko prześladowaniu Polaków w Litwie 
19 bm. w południe zebrały się na pl. 

Łukiskim w Wilnie wielotysięczne tłu- 

my społeczeństwa wileńskiego i organi- 

zacyj ze sztandarami, by zaprotestować 

przeciwko prześladowaniom Polaków 
w Litwie. : 

| Na ustawionej w środku placu trybu- 
nie zasiadł komitet akcji protestacyjnej 
i posłowie oraz senatorowie wileńskiej 

- grupy regjonalnej: gen. Osikowski, gen. 

Żeligowski, sen. Młodkowski, sen. Eh- 
renkreutz, posłowie: Wielhorski, Kamiń 

ski, Maleszewski i in. Wiec, otworzył 

gen. Osikowski — prezes Wileńskiej Fe- 
, deracji P. Z. O.'O. 

Wiec zaczął się mniej więcej o godz. 
12.45, a skończył się o godz. 13.35. 

Na pl. Łukiskim ustawiono dwa me- 
gafony;, grały dwie orkiestry. 

Pierwszy przemawiał Zygmunt Logis 

przedstawiciel młodzieży pólskiej z Lit- 
"wy, przebywający w Polsce, który opi- 

sał stosunek władz litewskich do ludnoś 
ci połskiej w Litwie. Następny mówca 
Tadeusz Wolski przypomniał dzieje Pol 
ski i Litwy i wystąpienie Marszałka Pił- 
sudskiego w 1927 r. w Lidze Narodów. 
„Ostatni mówca; poseł Kamiński, kryty- 

kowat nielojalne ustosunkowanie się 
władz litewskich do potrzeb kultufal- 
nych Polaków w Litwie. (Przemówienia 

Ae w całości lub'w streszczeniu podaje- 

"my na innem miejscu). 

Mówców często nagradzano oklaska- 

mi, a po przeńnóWienikcii|. publiczność 
zgotowała żywiołową owację generałowi 

"Żeligowskiemu, znajdującemu się na 
trybunie w grupie posłów. © 

Po przemówieniach na pl. Lukiskini 
orkiestra odegrała kilka razy hymn na- 

"rodowy i „I 'Brygadę*. 

- Po odczytaniu rezolucji, którą zebra- 
mi przyjęli oklaskami, przewodniczący 
-gen. Osikowski wezwał zebranych do u- 
formowania pochodu, celem złożenia 
hołdu sercu. Marszałka Piłsudskiego. 

Na czele: pochodu niesiono-sztandar 

„państwowy, poczem kroczył komitet wy 

konawczy, grupa regjonalna posłów i se 
natorów, związki i organizacje ze sztan- 

darami (razem 50. sztandarów) oraz tłu- 
my wiłnian. Na licznych transparentach 
były wypisane hasła z żądaniami norma - 
Jizacji stosunków z Litwą kowieńską i 
nawiązania kulturalnych i sąsiedzkich 

„słosunków oraz zaprzestania prześlado- 
wań Polaków w Litwie. Domy na uli- 

cach, któremi kroczył pochód, były ude- 
korowane flagami. 

Gdy pochód dotarł do Ostrej Bramy. 

poczet sztandarowy Federacji, komitet 

wykonawczy i grupa regjonalna posłów 
i senatorów złożyły hołd Sercu Marszał- 

ka w kościele ostrobramskim. 

Po wyjściu z kościoła komitet wy- 

konawczy i posłowie ustawili się w przej 

ściu do Ostrej Bramy, przez którą prze- 
szły pochylone sztandary oraz organiza- 

cje i niestowarzyszona ludność w ilości 

około 15.000 osób. 

W czasie manifestacji i 'pochodu zbie 

rano ofiary na fundusz pomocy Pola- 
kom w Litwie. 

Po skończonej manifestacji komitet 

wykonawczy na czele z przewodniczą- 

„cym gen. Osikowskim udał się do Wo- 

jewody i złożył na jego ręce rezolucję, 
uchwaloną na wiecu. Przy tej okazji ge- 
nerał Osikowski wygłosił następujące 
przemówienie: 

Przemówienie 
gen. Osikowskiego 

Panie Wojewodo. W imieniu zgromadzonych 
dziś wilnian na wieeu manifestacyjnym prze- 
ciwko przóśładowaniom  Półaków na Litwie 
przedkładam uchwałę tego zgromadzenia. 

Prosimy przedłożyć ją Rządowi Rzplitej i 
zapewnić, że sprawa naszych rodaków na Litwie 
będzie zawsze dla społeczeństwa wileńskiego 
kwestją głębokiego . p. obowiązkiem su- 

mienia. 
Panie Wojewodo. Niema żadnego zorganizo 

wanego państwa w Europie, któreby miało ta- 
kie nienormalne stosunki ze swym sąsiadem, 
jak Polska z Litwą. Nie są to stosunki pomsię- 

dzy państwami cywilizowanemi i przypominają 

raezej czasy dzikiej puszezy. Dodajmy do tego 
pomoe, udzieloną przez niektóre czynniki gru- 

pom, z których. wyszli zamachowey na mini- 
stra Rzplitej, $. p. Bronisława Pierackiego i 
będziemy musiełi stwierdzić, że tolerancja na- 

sza doszła do kresu i dalsze utrzymywanie ta- 

kieh stosunków nie odpowiada zasadom poko- 
jowych stosunków w Europie. 

Nasz Wielki Marszałek wyciągnął do Litwy 
rękę do zgody, do pokoju między dwoma na- 

rodami. Wierni Jego wskazaniom pytamy dalej, 

ezy Litwa chce pokoju i normalnych stosunków, 
tych zwykłych codziennych, które muszą ist- 

nieć 'w świecie eywilizowanym, czy też ma za- 

miar nadal uprawiać metody szykan, gwałtu 

i trwania w stosunkach urągających normal- 
nemu porządkowi i zwyczajom w Europie. 

_. Panie Wojewodo. Prosimy Pana być wyrazi- 

cielem wohec Rządu tych naszych uczuć. Ze 

swej strony oświadczamy, że Wilno stale jest 
czujne na to, co się dzieje z naszymi rodakami 
i żąda od Litwy wyraźnych czynów w odpo- 

wiedzi na słowa Marszałka. 

* * 

Manifestacja i pochod byty filmowa- 

ne przez oper: atora filmowego PAT icz 

a. i już we wtorek będzie można oglą 

dać zdjęcia w kinach warszawskich. 

REZOLUCJA. 
protestacyjna przeciwko uciskowi ludności 

polskiej w Litwie ' 
uchwalona na wielkiej Manifestacji 

w dniu 19 stycznia 1936 r. na pl. Łukiskim 
Protestacyjnej 

w Wilnie 

Uezesłniey Manitestacji Protestacyjnej przeciwko uciskowi ludności 
, połskiej na Litwie, stojąć w obliczu tragicznej niedoli 200.000 Polaków 
na Litwie, jednomyślną uchwałą powzięli następującą rezokucję: 

. . Społeczeństwa Wileńskie, rozumiejąc swe posłannictwo, jako zasz- 
czytną straż na wschodniej rubieży Rzeczypospolitej, deklaruje swą nie- 

rozerwalną łączność narodową, kulturalną i duchową ze społeczeństwem 
polskiem na Litwie. 

Społeczeństwo. Wileńskie wyraża swe najgłębsze współczucie bra- 

ciom Polakom na Litwie, skazanym na niekulturalne i t.nielicujące „z. eywi- 

_ lizaeją naszej epoki prześladowan ie ze strony władz litewskich. 

Społeczeństwo Wileńskie, złączone na manifestacji wspólnęm prag- 
nieniem przyjścia z pomocą rodakom na Litwie, zwraca się do Nich z go0- 

rącym apelem wytrwania w nierównej „lecz zaszczytnej walce o należne 
prawa i godność narodową. 

Społeczeństwo Wileńskie, dając wyraz nastrojom całego narodu Po|- 
skiego, z całą stanowczością potępia nieludzkie metody władz litewskich. 

zmierzające do przekreślenia dorebku kuliuralnego i materjalnego 200.000 

ludności polskiej na Litwie. 
Społeczeństwo Wileńskie nawołuje ludność polską na Litwie do zgo- 

dnej wytężonej praey dla dobra jej wspólnej sprawy. 

m Wiłeńskie kategorycznie protestuje przeciw ko; 

- pozbawieniu ludności polskiej na Litwie należnych jej praw oby 

watanaakieje i ludzkich; 
— prześladowaniom ludności polskiej na Litwie, za to tylko, że jest 

polska i pragnie swą polskość zachować; 

— odbierania możności pracy inteligeneji 
kom Polakom na Litwie; 

polskiej oraz rzeinieślni- 

-- bieiu Połaków w kościołach na Litwie oraz likwidowania nabo 

żeństw polskieh; 

— kncbłowaniu ust prasie polskiej na Litwie; 

— likwidowaniu polskiej zorganizowanej pracy kulturalno - oświit- 

towej i gospodarczej; 
-- wynaradawianiu dziatwy polskiej, żej j polskich nazwisk i narzu 

eania jej wypaczonych nazwisk litewskich; 
- - prześladowaniom mowy polskiej na Litwie; 

— akcji członków rządu kowieńskiego, zmierzającej do popierania 
akcji terorystycznej w Małopolsce Wschodniej; 

— akcji t. zw. „Związku Wyzwolenia Wilna, zmierza jącej do vdarp- 

wania integralnej części terytorjum Państwa Polskiego; 

— zmieważania Narodu i Państwa Polskiego przez prasę i radjo 

kowieńskie. 

Społeczeństwo Wileńskie w imieniu eałego Narodu Polskiego żąda 

dła 206.000 Polaków na Litwie prawa do życia i zachowania polskości! 

Nadto uczestnicy Manifestacji przyłączają się do uchwały wiecu pro- 

testacyjnego z dnia 5-go stycznia 1936 roku w sprawie utworzenia „Fun- 

duszu Pomocy Ludności Polskiej na 

dzie do ofiarności całego Narodu Połskiego. 
* 

Litwie* i odwołują się w tym wzglę- 

* 

Rezolucję powyższą uczestnicy manifestacji postanawiają złożyć na 

ręce czynników rządowych polskieh, oraz ogłosić w prasie i radjo. 

Wykonanie uchwał powyższych, uezestnicy manifestacji porucza ją: 
„Komitetowi Wykonawezemu Akcji Protestacy jnej*. 

Przemówienie 
posła Kamińskiego 

Szanowni obywatele! Kiedy zebronią w ręka 
pierwsze zastępy wojska Odrodzonej Rzplitej 
kierowały się na Ziemię Wileńską, było rzeczą 

jasną dla nas, że walczymy nietylko o wyzwo- 

lenie Wilna, ale że ną naszych bagnetach nie- 

siemy wolność jednocześnie innym narodom, 

które bez nas do wolności dojść nigdy nie mo 

gły. Wiedzieliśmy jednocześnie, że polskie woj- 

sko musi nawiązać do dawnych historycznych 

tradycyj, do tej wielkiej Polski i do tej wiełkiej 

Litwy, kiedyśmy szli walczyć o wspólne dobro 
przeciw wspólnym wrogom, przeciw wspólnym 

nieprzyjaciołom. Z naszej strony nic nie stało 

na przeszkodzie, żeby odrodzić ten stosunek. 

Nie naszą jest winą, że tyłko Polska chciała 

do tych dziejów nawiązać, nie naszą jest winą, 

że Litwa sprowadziła się do małego państwa, 

któremu najmniejsza zawierucha grozi utratą 

niepodległości. Nie naszą jest winą, że gdy Połska 
u zarania niepodległości zmagała się z wrogiem, 

jednocześnie Litwa — przy kompletnym braku 
zrozumienia dla swego własnego interesu — 

stawała się sprzymierzeńcem bolszewików. 

Przeżywaliśmy nieraz tragedje, i myślelis- 

my, że to zaśłepienie może z czasem zginie, 

może te przykrości wreszcie miną. Wreszcie za- 
gadnienie doszło do tego, że nietyłko uciskano 

ludność zagranieą, ale i tutaj, na terenie nasze- 

go kraju, ludność litewska były dyrygowana 

i rządzona nie przez polską rację stanu, ale 

przez tych ludzi, którzy na Litwie — pełni nie- 

nawiści — rządziłi związkiem wyzwolenia Wil 

na. Mieliśmy prawo, chyba, domagać się od 

ludności tu zamieszkałej, żeby ten stosunek z0- 

stał zmieniony. My wiemy i rozumiemy, że tam; 
na Litwie niejedni nasi bracia, niejedna nasza 

matka, niejedna siostra, wspólnie z nami prze- 

żywa tę tragedję złego stosunku z Litwą. My 

jesteśmy zawsze gotowi zrobić wszystko, żeby 

ten stosunek został rzetelnie uregulowany. Wie- 
my, że naród litewski, jako masa, nie ma nie 

przeciwko najlepszym stosunkom z Pólską. 

Jesteśmy przekonani, że tam na Litwie, istnieje 

zrozumienie, że tylko wielka, potężna Polska 

jest $waraneją niepodległości Litwy, że my nie 

' przehandlujemy tego stosunku na żadne dogod- 
ne pozycje w Świecie. 

Ale my mamy tego wszystkiego dość. Jeżeli 

nie przyjdzie jakieś opamiętanie po tamtej stro 

nie, to Polska ma wiele środków i może po- 

wiedzieć: A niech się sprawa litewska rozwija, 
„jak na to jej własne siły pozwolić mogą. Jeżeli 
jednak zebraliśmy się, jeżeli dziś tu protestuje- 

my, to dlatego, że zagadnienie fitewskie jest: dla 

unas zagadnieniem moralnem. Nie można spo- 

kojnie patrzeć na to, żeby pewne czynniki, bę- 
dące tam u steru popierały zamachy na pol- 

skich ministrów i żeby płynęły stamtąd pieniądze 

na te zamachy. (okrzyki: hańba, wstyd!). Nie 
należy zapominać, żeśmy mieli tyle lat wspól- 
nej historji. 

Zachowajmy się jednak tak, jak na potężny 

i kulturalny naród przystało. Żadnych ekscesów. 
Rząd polski ma dość środków, żeby Litwinami 
zamieszkałymi w Polsce rządziły interesy pań- 
stwa polskiego, a nie to, co rządzi interesami 

związku wyzwolenia Wilna. Ilość szkół czyn- 

nych dziś dla ludności polskiej to nie wystar 

czy, 3 szkoły Średnie dla ludności polskiej na 

Litwie — to nie wystarczy, 3 pisma — to nie 
wystarczy. A 

Domagamy się, żeby polska ludność, która 

nie jest wrogiem państwa litewskiego dostała 

to, co się jej kulturalnemu rozwojowi należy. 

Niech nasi rodacy zagranicą będą przekonani, 

że cały naród polski, a my szczególnie tu w 

Wilnie, zawsżć przy ich boku staniemy i zaw- 

sze gotowi będziemy nieść im pomoc. Nasi ro- 
dacy na Litwie niech żyją! (okrzyki: niech 

żyją!) 

Przemówienie 
Tadeusza Wolskiego 
Pięć wieków minęło od chwili, gdy dwa po- 

tężne, sąsiadujące ze sobą narody wycjazgnęły 

rękę po wieczystą zgodę i trwałe zespolenie. 

Słowa wiary chrześcijańskiej i wyższej kultury, 
daleko 'skuteczniej działały niż miecz i ogień 

krzyżacki. Konkretnemi rezultatami tego Sa 

akta prawne w Krewie, Horodle i Lublinie, 

które unormowały istniejący stan faktyczny i 

ustaliły przepisy prawa obowiązującego. Po la- 

. (Dokończenie na str. 2.ej)
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tach niebywałego rozrostu potęgi przyszedł u- 

padek. Przemocą zaborców został przeprowa- 

dzony rozbiór Rzeczypospolitej. Z wojną Świa- 

tową Polska odzyskała wolność, ta „co nie zgi 

nela“ zerwała pęta i poczęła wywalczać w Świe 
eie dawne swe mocarstwowe stanowisko. | 

Ale przy boku Polski zabrakło Litwy. Dziw- 

nie niezrozumiała polityka sfer rządzących na 

Litwie odtrąciła wszełkie projekty ze strony 

polskiej zgody i porozumienia. Wnioski rządu 

polskiego po tamtej stronie granicy nie znajdo 

wały żadnego oddźwięku. Dzisiaj Łitwa, jak to 

zupełnie słusznie p. minister Beck w swem 

ostatniem przemówienia na komisji sejmowej 

określił, jest dziwacznem zjawiskiem Sąsiedz- 
twa. Kraj mały, zacietrzewiony w swym Szo- 

winiźmie, dąży wszelkiemi siłami do zniszcze- 
nia wszystkiego co polskie, do zniszczenia kul- 
tury polskiej, do zniszezenia tych, którzy chcą 

nosić miano Po!aków. Kościół, szkoła, urzędy, 

prasa, są to wszystko Środki, które służą do 

zwalczania polskości. 
Nie bedę przytaczał przykładów szowinistycz 

nej polityki Litwy. Pisze o tem prasa całej Pol- 

ski, mówili jųž o tem liezni mówcy, wskazują 
na to wyrazistością swych czarnych czcionek 

rozplakatowane po całem mieście odezwy © 

wiecu protestacyjnym. Zebraliśmy się dzisiaj 

po to. by 200.000 Polakom za kordonem poka- 

zać, że wszystkie ich bolączki, wszystkie ich 

troski i prześladowania nie są dla nas obce, 
ale że je również z nimi głęboko i boleśnie 

przeżywamy. 

W chwili obecnej mimowoli myśl cofa się 

do 27 r., gdy w sali obrad Ligi Narodów, wśród 
głębokiej ciszy, padły owe wiekopomne słowa 

Marszalka Piłsudskiego: „No, jak. tam, panie 

Woldemaras, pokój czy wojna. Jeśli wojna — 

sprawę załatwiam ja, jeśli pokój, sprawe za- 
łatwi mój minister spraw zagranieznych* (pub- 

liczność krzyczy: bravo! bravo!). Marszałek od- 

szedł, ale została po nim spuścizna ducha. Zo- 
stał rząd Najjaśniejszej Rzeczypospolitej. Został 
Marszałka minister. 

Jesteśmy zbyt dumni, byśmy mieli taksamo 

reagować na bicie kobiet i dzieci polskich na 

Litwie, na wywoływanie kłótni w kościele, na 

bieie szyb kamieniami. To jest niegodne Polaka. 

Zebraliśmy się, aby zadokumentować, że 
gotowi jesteśmy zawsze stawić się wszyscy dla 

obrony podeptanych praw — zebraliśmy się, 

aby okazać naszą wolę i wiarę w to, że tam, 
w Warszawie, rząd Najjaśniejszej Rzeczypospo- 
litej znajdzie sposoby, aby na te stosunki odpo- 

wiedzieć dość i że potrafi temu swemu moc- 

nemu stanowisku zapewnić posłuch. 

Przemówienie Z. Logisa 
(w streszczeniu) 

Prełegent omówił b. obszernie sytuację Po- 
łaków w Litwie, podkreślające ich ucisk we wszy- 
sikich dziedzinach życia państwowego i społecz 

nego. Szereg ustaw litewskich zmierza do zabi- 
«ia żyeia polskiego. Szczególnie jaskrawo uwy- 

pukla się ta tendeneja w ustawach o prasie i o 

szkolnictwie. ' 
Polak nie może tam myšleč po polsku, nie 

może mówić po polsku, nie może modlić się po 

polsku, nie może mieć szkoły polskiej, nie może 

hronić się w sądach, nie może mieć praey. 

Jakże inny jest stosunek Państwa do Litwi- 
nów, zamieszkałych w Polsce. 

Ten ucisk Polaków w Litwie nie może jed- 
nak minąć beż echa. „Mamy prawo i obowiązek 

wohee Boga i Narodu polskiegc do obrony naj- 
wyższego prawa samostanowienia o sębie — 
być Polakiem*. 

Litwini są uparci i budują na nienawiści. 
Ale „na nienawiści budować nie można i dla- 

łego Łitwa nie zwycięży ducha polskiego*. 
Przemówienie swe prelegent zakończył slo- 

wami: 

„Znamy swoją wyższość kulturalną i takimi 

metodami w Polsce nie będziemy walczyli, ale 

kultura zawiera się nietylko w dostojeństwie 
i rozumnej powadze, kultura winna mieścić jesz 

cze w sobie subtelne wyczucie krzywdy i odwagę 

obrony należnych praw, głębokich uczuć i oczy- 
wistych prawd. 

Na daszach polskich dokonywuje się zbrod- 

nia litewską, zbrodnia, obmyślana w metodach, 

ustawach i nastawieniu masy. 

Min. Beck 
przybył do Genewy 
GENEWA, (Pat). 

przybył przez Paryż do Genewy 

spr. zagr. J. Beck. 

W ciągu dnia dzisiejszego przybyli 
również premjer Laval, baron Aloisi, ko 

misarz spr. zagr. Litwinow, ambasador 

Madariaga i inni. 

Stan zdrowia króla 
Jerzego bez zmian 
LONDYN, (Pat). Biuletyn ogłoszony 

o godz. 19.45 i podpisany przez czterech 

lekarzy głosi, że król spędził dzień spo- 
kojnie i że w stanie jego zdrowia nie za- 
szła żadna zmiana. 

Dziś wieczorem 

min. 

Zbrodnia litewska niech wstrząsnie opinją całej 
Polski. й 

Niech Polska woła na caly šwiat 6 rozpacz- 
liwej, bezprzykładnej niedoli Połaków w Lit- 

wie. , 

Przed żyzną ziemią litewską, gdzie polska 

dziś chodzi żałoba uehyłmy czoła, a w sumieiu 
narodowem odnajdźmy dług, który winni je- 
steśmy spłacić zagrożonej połskości w Litwie, 
bo Odrodzonej Rzeczypospolitej dała wszystko 
ze siebie, dała nam ołbrzymów Polaków — 

Miekiewiczów, Piłsudskich.. 

Tej ziemi — sumienie Wołnego Narodu Pol- 
skiego ma dług do spłacenia. 

° 

Podobne manifestacje odbyły się w 
miastach i większych wsiach Wiłleńsz- 
czyzny, gdzie w spokoju, łecz przy licz- 

nym udziale zebranych, uchwalońo re- 
zolucje potępiające niekulturałne meto- 

dy postępowania władz litewskich w sto 

sunku do 200.000 Polaków w Bitwie. 

M. im. taka manifestacja odbyła się w 
Swięcianach, gdzie po wiecu demonstro- 

wano przed lokalami litewskich iastyfu- 

cyj, lecz wszędzie demonstracje miały 
przebieg spokojny i poważny. 

w Brasławiu 
W dniu 19 b. m. odbył się w Brasławiu 

ogólny wiec protestacyjny przeciwko gwałtom 
dokonywanym na ludhości polskiej na Łitwie. 
O godz. 11,30 odbyła się zbiórka oddziałów orga 
nizacyj społeczych, poczem uformował się po- 
chód, który udał się ma plac Trzeciego Maja, 
gdzie o godz. 12,30 odbył się wiec pod gołem 
niebem. Zebrani wysłuchali kiiku przemówień 
obrazujących dzisiejszy stan posiadgnia i życie 
ludności polskiej na terenie Litwy. Rowieńskiej 
oraz uchwalono rezolucję protestującą .przeciw- 
ko gwałtom rządu litewskiego w stosunku do 
ludności polskiej. ' ` 

Podobne manifestacje odbyły się w dniu 19 
b. m. na terenie powiatu brasławskiego w Drui, 
Miorach, Widzach i Opsie. ! 

W Landwarowie| 
W dniu 19 stycznia rb. w Landwarowie od 

był się wiec protestacyjny przeciwko uciskowi 
Polaków na Litwie Na. wiec, do poczekołni na 
stacji, przybyło 500 osób z Landwarowa i okoli 
cy. Organizację wiecu przeprowadził p. Józef 
Wołągiewicz, przewodniczył p Antoni Gwiazda, 
przemówienie zaś wygłosił p. Kozłowski. 

Zgromadzeni na wiecu powzięłi rezólucję sofi 
durnego przyłączenia się do akcji protesłacyjnej, 
prowadzonej przez komitet w Wilnie, postanawia 
jąc przesłać na ręce prezesa Federacji wiłeńskiej 
gen Osikowskiego, jako: przewodniczącego komi 
tetu alkcji protestacyjnej w Wilnie. 

w Święcianach 
W dniu wczorajszym o godz 13 na rynku 

w Święcianach odbyła się wiełka manifestacja 
protestacyjna przeciwko gwałtom na Połakach 
na Litwie. W wiecu więło udział zgórą 3.000 
osób z całego powiatu. Organizacje społeczne 

przybyły ze sztandarami. Miasto i trybuny mów- 
ców udekorowano flagami. Przy trybunie usta- 
wiły się oddziały „„Krakusów*, Kolejowego PW. 
Strzelca, Straży Pożarnej i in. 

Przemawiali pp. Mieszkowski, Jonak i b. 
poseł Krasicki. Przemówienia przerywano ży- 
wiołowemi oklaskami. Na wiecu uchwalono re- 

zolucję, w której wezwano rząd Rzplitej de pod- 
jęcia stanowczych środków. ukrócenia samowoli 
czynników litewskich. 

Po uchwaleniu rezolucji uformował się po- 

chód, który udał się pod gmach starostwa, gdzie 

na ręce starosty złożono rezołucję, a zebrani 
maifestanci wznosili okrzyki: „Zamknąć gim- 

nazjum litewskie", „chcemy księży-Połaków”, 
„precz z Rytasem* i t. p. W odpowiedzi na zło- 
żenie rezolucji p. starosta oświadczył, że rezo- 
lucję przedłoży władzom przełożonym. 

Po przedefiłowaniu przez miasto pochód za- 
trzymywał się przed gimnazjum litewskiem, in- 
ternatem litewskim i siedzibą związków litew- 
skich, gdzie wznoszono różne okrzyki. 

Pochód rozwiązał się w spokoju. 

W Dziewieniszkach 
W Dziewieniszkach, pow. oszmiańskiego, od 

był się w dniu 19 stydjnia wiec protestacyjny 
przeciwka prześladowaniom Polaków na Litwie 
Obecnych byłę 500 osób. 

w Głębokiem 
W dniu wczorajszym odbył się w Głęhokiem 

wiełki wiec protestacyjny przeciwko uciskowi 
Polaków na Litwie. Wiec został zorganizowany 
z inicjatywy Federacji PZOO. W wiecu wzięło 
udział około 1.500 obywateli z Głębokiego i po- 
wialm oraz organizacje ze sztandarami i orkie 
strami. 3 ` 

Z trybuny, ustawionej na pl. 3-go Maja prze- 
mawiali przedstawiciele Federacji Wład. Mach 
oraz nauczyciel Arent. Po wiecu zorganizowano 
pochód do gmachu starostwa, przed którym zo- 
stał odegrany hymn narodowy, a delegacja zło- 
żyła na ręce wicestarosty Henryka Zabielskiego 
rezolucję, podpisaną przez przedstawiciełi 57 
organizacyj polskich, poważnych organizącyj ży 
dowskich oraz przedstawicieła parafji prawo- 
sławnej. 

= " EW 

Poświęcenie i otwarcie nowego gmachu 
uniwersyteckiego w Warszawie — 

WARSZAWA, (Pat). Dziś o godz. 12 
na uniwersytecie Józefa Piłsudskiego 
odbyła się uroczystość poświęcenia i ina 
uguracji nowego gmachu audytorjów 

uniwersytetu. ’ 
Po poświęceniu gmachu i krótkiem 

przemówieniu ks. bp. Szlagowskiego, 
wygłosił p. Min. W. R. i O. P. dr. Woj- 
ciech Świętosławski przemówienie, któ- 
re podajemy osobno. 

Po przemówieniu p. ministra nastą- 
piło odczytanie, a następnie wmurowa- 
nie aktu erekcyjnego w mury gmachu. 
Po odśpiewaniu przez chór akademicki 
„Lira” pieśni „Gaude Mater*, wygłosił 

przemówienie J. M. Rektor uniwersytetu 
prof. dr. Stefan Pieńkowski. 

W ciągu swego przemówienia rektor 

dał szereg danych statystycznych, doty- 
czących trudności lokalowych, a następ 

nie omówił trudności z jakiemi musiał 

walczyć uniwersytet by uzyskać w ok- 

Ważkie przemówienie 
WARSZAWA. (Pat.) W ezasie otwarcia no- 

wego gmachu Uniwersytetu w Warszawie Min. 
Świętósławski wygłosił przemówienie, w któ- 
rem m. in. oświadczył (w skrócie): 

Przemawiając na tem miejscu, CHCIAŁBYM 
PODKREŚLIĆ SZCZĘGÓLNĄ ROLĘ, JAKĄ ODE 
GRAĆ POWINNI PROFESOROWIE PRAWA I 
HUMANISTYKI, W ZWIĄZKU Z TOCZĄCEMI 
МЕ - PRZEOBRAŻENIAMI  SPOŁECZNEMI 
PAŃSTW I NARODÓW. W ciszy gabinetów 
uczonych odbywać się winna dziś intensywna. 
praca nad objektywną oceną wielkieh przeob- 
rażeń, jakie zachodzą zarówno w zakresie pra- 
wodawstwa jak też ekonomji społecznej i skar 
bowości. ZROZUMIENIE TŁA SOCJOLOGICZ- 
NEGO TYCH PRZEOBRAŻEŃ, PRZEWIDZENIE 
WPŁYWÓW I SKUTKÓW. TYCH WIELKICH 
POSUNIĘĆ STAJE SIĘ OBECNIE WDZIĘCZ- 
NEM POLEM PRACY nie dla jednego leez dla 
całego zastępu badaczy. W praey tej subtelnej 

i niezwykle odpowiedzialnej, WZNIEŚĆ SIĘ 
POTRZEBA NA NAJWYŻSZY SZCZYT OQOBJEK- 
TYWNOŚCI SĄDU. Praca ta bowiem tworzyć 
będzie objektywną, wartościową podstawę teo- 
retyezną należytego sądu o rzeczy, które wy- 
tworzyć sobie muszą te ezynniki, którym przy- 
pada w udziale każdorazowe decydowanie w 

resie od r. 1920 do 1934 nowe pomiesz- 
czenia, tak konieczne dla normalnej pra 
cy uniwersyteckiej. 

Następnie rektor Pieńkowski skreś- 
Mł historję nowowybudowanego gmachu 

Koszt całego gmachu wyniósł 765 tys 
zł. Nowowybudowany gmach posiada 1 

audytorjum, mogące pomieścić 1072 o- 

soby, I audytorjum na 550 osób, 2 au- 

dytorjum dla 256 osób każde. Ponadto 8 
pokojów, ubikacje pomocnicze i schrony 
przeciwgazowe. 

Kończąc swe przemówienie rektor 
wyraził podziękowanie p. ministrowi 
Januszowi Jędrzejewiczowi i ministrowi 
Wacławowi Jędrzejewiczowi oraz dyrek 
torowi Funduszu Pracy Dolankowskie- 

* mu, dzięki poparciu których gmach zo-. 

stał wybudowany. 

Pieśń „„Gaudeamus'* odśpiewana przez 
młodzież zakończyła uroczystość. 

Min. Świętosławskiego 
sprawach, mających normować życie obywateli 
państwa. : 

Cheę również skorzystać z tej sposobności, 
mówił w dalszym ciągu minister, aby zwrócić 
się także i do młodzieży. Polska, jak długa i sze 
roka, czeka na waszą pracę. Musimy jednak 
zdać sobie jasno sprawę, że realne życie od was 
wymaga, aby wielotysięezne młode siły fachowe 
przestały skupiać się w stoliey, lub w innych 
większych ośrodkach, szukając zatrudnienia w 
urzędach. TRZEBA, ABY SIŁY TE ROZPRO- 
SZYŁY SIĘ PO CAŁYM KRAJU do najdalej 
wysuniętych wschodnieh rubieży Rzeezypospo- 
litej. NIE WOLNO ZWALAĆ NA SPRACOWA- 
NE BARKI NAUCZYCIELSTWA I NIELICZNEJ 
RZESZY URZĘDNIKÓW MISJI ODRODZENIA 
KULTURALNEGO, GOSPODARCZEGO I EKO- 
NOMICZNEGO: POLSKI. Już jednak w murach 
uczelni akademickiej OPRACOWYWAĆ NALE- 
ŻY IDEOWE. PODSTAWY PRZYSZŁEJ WA- 
SZEJ DZIAŁALNOŚCI. Jaż podczas studjów 
nawiązać należy kontakt z. terenem przyszłej 
pracy. W oparciu o prawo, objektywną analizę 
zjawisk społecznych w naležytem zrozumieniu 
osobliwości naszego przebogatego kraju znaj- 
dziecie drogę najkrótszą do istotnego polepsze- 
nia warunków bytowania naszego wielomilje- 
nowego państwa. 

Doniosłe obrady partji radykałów francuskich 
Ustąpienie Herriota z rządu. 

PARYŻ, (Pat). Na posiedzeniu komi 
telu wykonawczego dep. Zay oświadczył 

że program frontu ludowego został do- 
kładnie zbadany przez specjalną komi- 

sję partyjną i zaaprobowany jednogłoś- 
nie przez preżydjum: partiji. 

Minister Herriot w obszernem omó- 

wieniu dowodził, że udział ministrów 
radykalnych w gabinecie Lavala przy- 

uniósł konkretne rezultaty. Herriot dał 
do zrozumienia, że ministrowie radykal 

ni ustosunkowali się krytycznie do po- 
szczególnych posunięć premjera w dzie 
dzinie polityki zagranicznej. 

W konkluzji swego przemówienia 

Herriot ostrzegał komitet wykonawczy 
przed braniem na siebie odpowiedzialno 
ści za wywoływanie przesilenia, gdyż 
mogłoby to być wyzyskane przeciwko 
partji radykalnej. 

'Takie same stanowisko zajął w swem 
„przemówieniu prezes Daladier, wzywa- 

jąc, aby komitet wykonawczy przez nie 

cdpowiednie decyzje nie wpadł w zasta 

wione nań sieci. ! 

Rezołucja komitetu wykonawczego 

partji poszła faktycznie w tym kierun- 

ku. Przyjęto uchwałę ogólną, stwierdza- 

jącą, że metody i koncepcje premjera 

Lavała nie są zgodne z programem par- 

tji, zwłaszcza jeżeli chodzi o stosunek do 

Ligi Narodów, czy też do zagadnienia 

pokoju wewnętrznego. Deklaracja pow- 

strzymuje się od udzielania ministrom 

jakichkolwiek dyrektyw, bądź żadania 

dymisji rządu, pozostawiając te decyzje 

czynikom parlamentarnym. / 

Reasumując dzisiejsze obrady. nałe- 
žy stwierdzić, że komitet wykonawczy 

partji radykalnej dokonał dwiich zasad 

niczych rzeczy: wyboru nowego prezesa 

którego nazwisko było dotychczas sztan 

darem skrajnego (lewego. Red.) skrzyd 
ła partji radykalnej, oraz zaaprobowało 
bez zastrzeżeń decyzję inin. Herriota 
wycofania się z rządu. 

- dza, że -eełe i metody prezesa rady 

Akces do „frontu ludowego" 
REZOLUCJA KOMITETU WYKON. 

PARYŻ, (Pat). Rezolucja komitetu 
wykonawczego partji radykalnej brzmi 
jak następuje: 

Komitet wykonawezy wyraża prezesowi Da- 
ladier, głowie partji, swoje serdeczne zaufanie 
oraz wolę służenia ze swej strony jedności, nie- 
zbędnej dla partji radykalno-soejalnej, wyraża 
podziękowanie prezesowi Herriot za wspaniałe 
sprecyzowanie doktryny pokojowej partji rady- 
kalnej i za niezłomną walkę w obronie repub- 
liki przeeciwko buntowniezym ligom, pietnuje 
nikczemną kampanję, prowadzoną przez prawi- 
cę przeetwko prezesowi Herriot i a go- 
rąeo wzniosłe względy sumienia, które dyktują 
mu postanowienie wystąpienia z rządu, stwier- 

ministrów 
stoją w bezwzględnej sprzeczności z doktrynę, 
określoną na kongresie w Wagram, w szezegół- 
ności jeśli chodzi o utrzymanie pokoju zewnętrz 
nego przez pakty i Ligę Narodów, utrzymanie 
pokoju wewnętrznego przez rozbrojenie ban- › 
towników i walkę przeetwko kryzysowi przez 
zastąpienie przywilejów pieniądza prawami pra 
cy. Komitet domaga się zdecydowanie odtąd jed 
ności działania i dyseypłiny głosowania grupy 
parłamentarnej, wyraża zaułanie do wybranych 
przez się ludzi dla słosowania w pełnej i ser- 
decznej jedności doktryny partji i ezujnej obro- 
nie repybłiki i pokoju. 

Daladier prezesem partji radykalnej 
PARYŻ, (Pat). Komitet wykonawczy 

partji radykałów socjalnych wybrał 

przez aklamację Edwarda Daładier na 
prezesa partji. 

JAKIE BĘDĄ SKUTKI? 
PARYŻ, (Pat). W kołach politycznych 

przewidują, że w wyniku dzisiejszych 

obrad radykałów dalszy bieg wypadków 

politycznych będzie następujący: prem- 

jer Laval powróci prawdopodobnie z 
Genewy we wtorek rano, niezwłocznie 
„odbędzie on konferencję z min. Herrio- 

tem, który potwierdzi mu swoją decy- 
'zję podania się do dymisji. Jeżeli pozo- 
„stali ministrowie radykalni również po- 
-stąpią w ten sposób, czego się należy spo 

dziewać, premjer Laval zwoła posiedze 
nie rady gabinetu celem postanowienia 
zbiorowej dymisji gabinetu.



  

| 

| 

    

£ 
; 

Ia 
| 

STR: 
Praca propagandowa 1. $. 

w pow. grodzkim wileńskim 
Praca propagandowa Z. 5/па terenie powia 

tu Grodzkiego w ub. roku wyszkoleniowym pro 

wadzona była dobrze i sprężyście. Organizował 

ją ob. R. Pikiel i red. Batorowiez Jakkolwiek 

okolićzności nie pozwoliły na urządzenie „Ty 

godnia Propagany Z. S, to jednak dła celów 

propagandowych starano się wykorzystać wszel 

kie inne momenty, jak obchody świąt organiza 

cyjnych i państwowych, wieczornice i „sobotki“ 

w świellicach, akademje, wycieczki itp. Z waż 

niejszych impre” propagandowych zorganizowa 

no wycieczkę orląt do Niemenczyna, marsz na 

Sowiniec w związku z sypaniem kopca ku ucz 

czeniu Marszałka Piłsudskiego, choinkę dla bied 

nych ora” dożywianie dzieci bezrobotnych strzel 

ców. Osobno wydatną propagandę Z S. prowa 

dził Klub Sportowy Z. $., którego wyczyny zys 

kują Zw. Strzeleckiemu coraz więcej członków. 

Wydawnictw własnych powiat nie posiadał. 

Natomiast wszelkie wiadomości o swojej pracy 

zamieszczał w prasie miejscowej, szczególnie w 

szpalcie „Strzelcy maszenują“. Na terenie powia 

    

tu znajdwje się 8 świetlic Z. S., z których 4 po 

siadają radjoodbiorniki Pomieszczenie świetlic 

jest zupełnie dobre. W niektórych są jeszcze pe 

wne braki w urządzeniu spowodowane małemi 

tochodami oddziałów, niektóre jednak są urzą 

dzone świetnie i zaopatrzone we wszystkie po 

trzeby. Boisko własne jest jedno, oraz jedna 

strzelnica (własność oddziału Z. S. „Monopol Ty 

toniowy ') 

W pracy. propagandowej brały żywy udział 

strzelczynie, które wniosły do niej wiele inicja 

tywy, pomysłowości i dużo przyczyniły się do 

przeprowadzenia poszczególnych imprez. 

Plan pracy na nowy rok wyszkałeniowy prze 

widuje ustalenie reefrentów propagandy w od 

działach, zorganizowanie Komisji Propagamdo 

"wej przy Zarządzie powiatu i zorganizowanie 2 

odpraw organizacyjno — informacyjnych dla 

referentów oddziałowych. Propagańdę podzieło 

no na wewnętrzną i zewnętrzną. Pierwsza ma za 

zadanie: propagowanie konieczności dyscypliny, 

wyrobienie poczucia szacuniku dla munduru strze 

leckiego, solidarności koleżeńskiej i wzajemnej 

odpowiedziałlności, wyrobienie ambicji organiza 

cyjnej, propagowamie czynów obywatelskich. w 

związku z tem ma się zorganizować konkurs z 

nagrodami na najładniejsze i najbardziej pomys 

łowe ozdobienie świetlicy, a także komkurs mię 

dzyoddziałowy na czyny obywatelskie, oraz wy 

danie biuletynu powiatu w pracach  oddziało 

wych, pilnowanie prowadzenia kronik i wpro 

wadzenie ściennych plakatów satyrycznych, oś 

mieszających miedołęstwo, przywary i brak spra 

wności fizycznej { 

Zadaniem propagandy zewnętrznej ma być 

wpajanie konieczności dyscypliny zewnętrznej 

i kodų zachowania się i wyglądu strzelca 

w obcowaniu ze społeczeństwem, popularyzowa 

nie w prasie ideologji strzeleckiej, zaznajamianie 

szerszego ogółu z pracą oddziałów Z. S. przez 

nadsyłanie do prasy komunikatów tygodniow., 

organizowanie co miesiąc wieczornie strzeleckich 

w oddziałach ZS dla członków wspierających i 

ich rodzin oraz sympatyków, 

„Tygodnia Propagandy Z. S.* 

zorganizowanie 

„KURJER* z dn. 20-go stycznia 1936 r. 

„Opłatek w oddziałach Z. S. 
W WILNIE. 

Dnia 4 bm. o godz. 17 odbył się w świetlicy 

Oddziału ZS. „Śródmieście* w Wilnie tradycyj 

ny „opłatek strzelecki* z udziałem około 200 

osób, strzelców i zaproszonych gości. 
Po odegraniu przez orkiestrę strzelecką Hym 

nu Strzeleckiego,, zagaił uroczystość prezes Za 

rządu Oddz. ob. Czarnecki, poczem wezwał 

obecnych do uczczenia pamięci I Marszałka 

Polski Józefa Piłsudskiego przez powstanie i 

trzyminutową ciszę. Po jego przemówieniu 

wzniesiono okrzyki na cześć Rzeczypospolitej, 

Jej Prezydenta i Rządu. Następnie po odegra- 

niu przez orkiestrę Hymnu Narodowego i Pierw 

szej Brygady przełamano się opłatkiem, czem 

zakończono oficjalną część opłatka, poczem zeb 

rani w podniosłym i serdecznym nastroju gawę 

dzili do późnej godziny. Uroczystość urozmaica 

ły produkcje muzyczno — wokalne. W między 

czasie wręczono 20 strzelcom oddziału odznaki 

sportowe i strzeleckie, zdobyte w ubiegłym ro 

ku wyszkoleniowym. 
W niedzielę dnia 5 bm. o godz. 18 odbył się 

tradycyjny „opłatek* w pododdziałe Oddziału 

„Śródmieście* przy ul. Trakt Batorego Nr. 38 

w Wilnie. Uroczystość rozpoczęto odśpiewaniem 

hymnów państwowego i strzeleckiego. Na „op 

łatku* obecni byli przedstawiciele Zarządu Od 

działu „Śródmieście!, strzelcy — członkowie 

pododdziału, ich rodzeństwo oraz sympatycy 

— razem 74 osoby. W podniosłym i serdecznym 

nastroju, przy miłej pogawędce, urozmaicanej 

* śpiewaniem kolend i pieśni legjonowych upłynę 

ło kilka godzin. Na zakończenie odbyły się tań 

ce, które trwały do godz. 23, oraz wspólna foto 

grafja. 
W OSZMIANIE. 

Dnia 26 grudnia ub. r. o godz. 17 w świetli 

cy. ZS. Oszmiana — Stacja odbył się opłatek 

strzelecki. Udział w nim wzięli strzelcy i go- 

ście, w liczbie 170 osób. Na program uroczy 

stości złożyło się przemówienie okolicznościo- 

we, tradycyjny opłatek, kolendy, choinka i róz 

danie prezentów gwiazdkowych junakom i dzia 

twie. 
W DZIEWIENISZKACH. 

W dniu 29 grudnia ub. r. w świetlicy ZS. w 

Dziewieniszkach (pow. Oszmiana) odbył się 

skromny „opłatek strzelecki" w ścisłem gronie 

strzelców. Uroczystość składała się z przemó 

wienia, łamania się opłatkiem, śpiewu i współ 

nych życzeń. 

W MOŁODECZNIE. 

" 4 stycznia b. fx odbył się w świetlicy strzelec- 

kiej w Mołodecznie opłatek dla strzelczyń i 

strzelców przy udziale Zarządu oddziału żeń- 

skiego i męskiego. Ks. prof. Krukowski prze- 

mówił serdecznemi słowami do zebranych, dzie- 

ląc się ze wszystkimi opłatwiem. Następnie prze 

mawiał komendant powiatu ob. Lisowski, a za- 

kończyło uroczystość przemówienie ob. Prezesa 

Pietraszki, poczem odśpiewano Modlitwę oraz 

Brygadę. W miłym i serdecznym nastroju prze- : 

szedł wieczór przy skromnej wieczerzy, której 
urządzeniem zajęła się komendantka powiatu 

P. K. ob. Gajelówna i komendant oddziału ob. 
Filistowicz. 

W KURTACH 

5 stycznia b. r. w świetlicy pododdziału ZS 
Kurty (pow. Postawy) odbył się tradycyjny opła 
tek strzelecki. Zagaił uroczystość ob. Miciukie- 
wicz, prezes Zarządu oddziału, który składając 
życzenia strzelczyniom i strzelcom, życzył po- 
myślnych i owocnych wyników w pracy strzelec 
kiej dla dobra Państwa. 

Następnie ob. Kiroluk, komendant pododdzia 
łu, składając w imieniu strzelców i strzelczyń 
życzenia ob. prezesowi i przybyłym z powiatu 
gościom, oświadczył, że tak strzelczynie jak i 
strzęlcy w roku 1936, tak jak przedtem dążyć 
będą do realizowania tych haseł, jakie są w na- 
szem prawie strzeleckiem, hartując ducha mło- 
dzieży, zachęcając ogół do pracy na rzecz Pań- 
stwa i społeczeństwa. Po przełamaniu się opłat- 

Silne lotnictwo to potęga Państwal 

Z Paryża na Madagaskar 

  
Wdowa po znanym lotniku francuskim, sama również lotniczka, pani Finat wraz ze swym 

mechanikiem Raynaud wystartowała dnia 15 b. m. do Śmiałego lotu z paryskiego lotniska 
Le Bourget na Madagaskar. 

kiem sekcja chóralna pod kierownictwem przo 

downika świetlicowego odśpiewała kilka kolend. 

Po spożyciu skromnej wieczerzy, przyrządzo- 

"nej przez strzelczynie, sekcja teatralna podod- 

działu odegrała 2 komedyjki: „Poseł i komi- 

niarz*, oraz „Biedny Sawka', zbierając zasłu- 

żone oklaski od publiczności. 

Dochód z przedstawienia przeznaczono na 

zakup baterji anodowej do znajdującego się w 

świetlicy radja. Po przedstawieniu odbyła się 

zabawa taneczna. Sekcja chóralna w przerwach 

pomiędzy tańcami odśpiewała kilkanaście pio- 

senek strzeleckich i legjonowych. 
Podkreślić należy, że tak urządzenie opłatka, 

jak i wystawienie komedyjek przeprowadzili 

strzelcy i strzelczynie własnemi siłami bez ni- 

czyjej pomocy. 

W HRUZDOWIE. 

Dnia 21 stycznia b. r. w pododdziale ZS Hruz 

dowo (pow. Postawy) odbyt się opłatek strzelec 

ki. W wielkiej sali, udekorowanej jodełkami, 

zebrali się strzelcy i strzelczynie Z zarządem 

oddziału na czele, by przełamać się opłatkiem 

i złożyć sobie szczere, serdęczne strzeleckie ży- 

czenia. Zaproszono również przedstwicieli miej- 

scowej ludności. 

W imieniu zarządu oddziału składał ob. Ry- 

żewski—prezes, wszystkim strzelczyniom i strzel 

com życzenia osiągnięcia jaknajlepszych wyni- 

ków w pracy strzeleckiej, jak również i w pra- 

cy codziennej. Następnie przełamano Się opłat 

kiem i odśpiewano kolendy. Wśród miłego, ro- 

dzinnego nastroju spożyto wieczerzę, przyrządzo 

ną przez strzelczynie. 

Po opłatku ob. Ryżewski zaprosił obecnych 

na przedstawienie. Sekcja teatralna pododdzia- 

łu odegrała komedyjkę p. t. „Podejrzana 050- 

ba*. Ładnie odegrana komedyjka, jak również 

i wygłoszone przez ob. Paderasa monologi były 

gorąco oklaskiwane przez publiczność. 

Bardzo serdecznie był witany występ chóru 

strzeleckiego z pododdziału Zabłocie, który od- 

śpiewał kilkanaście piosenek, uzyskując od pub 

liczności gorące owacje tak za dobór pieśni jak 

i za ich wykonanie. Po przedstawieniu urządzo- 

no zabawę taneczną, na której bawiono się do 

późnej godziny. : 

W ORANACH. 

Dnia 11 b. m. odbył się „opłatek strzelecki” 

w Oranach, zorganizowany przez komendanta od 

działu ZS ob. Rokickiego przy wydatnej pomo- 

cy miejscowego społeczeństwa. W uroczystości 

wzięli udział: zastępca starosty pow. Wilno- 

Troki p. Wendorff, delegat władz Podokręgu 

ZS'6b. Pągowski, komendant powiatu ZS ob. 

/Banio, przedstwiciel Baonu K. OP p kpt. 

Chmielewski, oraz delegaci różnych organizacyj 

i miejscowego społeczeństwa 

Wygłoszono kilka przemówień, z których 

podnieść należy przemówienie p. zastępcy Sta- 

rosty, który wyraził życzenie, aby „opłatek strze 

lecki* połączył nieliczne polskie społeczeństwo 

do zgodnej pracy dla Państwa. Po przełamaniu 

się opłatkiem śpiewano kolendy, następnie zaś 

pieśni strzeleckie i legjonowe. 

Sekcja teatralna oddziału odegrała przy tej 

sposobności sztukę lidową, ułożoną przez ob. 

komendanta oddziału na tle stosunków lokal- 

nych, przy udziale orkiestry baonu K. O: P. 

Po skończonej wieczerzy odbyła się zabawa 

taneczna, która w miłym i serdecznym nastroju 

przeciągnęła się do późnej nocy. 

Ev 

  

na Nr. 137.662 
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WŚRÓD PISM 
— Włóczęga. R. II—IV, Nr. 5—1. Po kilku- 

miesięcznej przerwie znowu się ukazało to cie 

kawe pismo, poświęcone zagadnieniom „tutej- 

szym'. Dwa nadzwyczaj ciekawe artykuły: 

wstępny (redakcyjny) i drugi Wł. Wielhorskiego 

dyr. Instytuju Nauk. Bad. Europy Wschodniej 

rozwijają pogląd na sprawy polsko-litewskie na 

podstawie ideowych założeń Marszałka Piłsud- 

skiego. Artykuł flinicza w sprawach ukraińskich 

śmiały i oryginalny, wyprzedził w zasadniczych 

poglądach artykuł Kawałkowskiego z „Gaz. Pol 

skiej“ z dn. 8.I b. r. W odcinku żywy reportaż 
z podróży po Prowincji Kłajpedzkiej. O teatrze 
na Pohulance b. ciekawie pisze Zygmunt Fal- 
kowski. Dwa artykuły poruszają aktualne spra 
wy szkolne (dzienniki urzędowe  kuratorjów 
szkolnych, biurokratyzm w szkole) W; dziale li- 
terackim: nowela Wandy Dobaczewskiej dwu- 
krotnie w roku ubiegłym odznaczonej (nagroda ` 
im. Filomatów i Wawrzyn P. A. L.), artykuł 
Bochana „Tołstoj a Polska* zamieszczony z po- 

wodu 25-ej rocznicy zgonu wielkiego pisarza. 
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Stale na szlaku szczęścia.. 
Wielkie wygrane 12-go dnia ciągnienia 

zł. 30.000 zł. 10.000 zł. 5.000 
na Nr. 127.018 

padły w kolekturze 

A. Wolanska 
Wilno, Wielka 6 
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ELCY MASZERUJĄ... 
LĘżycia Klubu Sportowego Z. 5. 

ję w Wilnie 
W dniu 12.1 b. r. odbyło się Zwyczajne Wal- 

ne Zebranie KSZS5 w Wilnie, które zobrazowało 

w sprawozdaniach oraz planach i zamierzeniach 
na przyszłość całokształt dotychczasowej pracy, 
jak również wytyczne, spełnienie których będzie 
zasadniczym celem Klubu. Wiadze  Naczeine 

Związku Strzeleckiego ujęły sprawę pracy Klu- 
bów Sportowych w ten sposób, że „Kluby 5por- 

towe spełniają na swym terenie niejako rolę 

Ośrodka wychowania fizycznego i sportu, po- 

magając w organizacji i prowadzeniu wychowa- 

nia fizycznego i sportu oddziałom i wyższym: 

jednostkom Z$*. Ta też linja pracy została wzię 

ta pod uwagę, po niej pójdą zamierzenia а- 

rządu Klubu oraz wysiłek wszystkich jego człon 

ków. 

  

W bieżącym roku pracy Klub będzie dążyć 
do: 1) silniejszego ugruntowania dziedzin sportu 
już uprawianych w Klubie, 2) przeorganizowa- 
nia wzgl. zorganizowania tych dziedzin sportu, 

które są niezbędnie potrzebne dlą całokształtu 
pracy wychowania fizycznego w ZS, 3) przeszko 
ienia jaknajwiększej ilości odpowiednio uzdol- 

nionych członków na instruktorów, przodowni- 

ków i sędziów w poszczególnych dziedzinach 
sporiu, 4) rozwinięcia jaknajsilniejszej propa- 

gandy wychowania fizycznego i sportu na tere- 

nie Podokręgu. 

Nie należy wątpić, że zamierzenia, jakie 
Klub postanowił wykonać, zostaną spełnione, gwa 
raniuje to bowiem szczere ustosunkowanie się 

Walnego Zebrania Klubu do swych zamierzeń, 

jak również i skład Zarządu, powołany do pra 
cy, który wygląda następująco: 

prezes — ob. inż. Tomaka Jan, 

wiceprezes — ob. Nieciecki Przemysław, 

skarbnik — ob. Kuczyński Bronisław, 

sekretarz —— ob. Paw Jan, 

gospodarz — ob. Wyrostkiewicz, 
członek Zarządu — ob. Krasodomski Stanist., 

członek Zarządu ob. Milewski Edward. 

Nadmienić należy, że dotychczasowemu pre- 

zesowi Klubu, który służbowo opuszcza Wilno, 

ob. inż. Kubokowi Edwardowi Walne Zebranie 

nadało godność członka zasłużonego. Ob. inż. 

Kubok przez stosunkowo krótki okres czasu 

wybitnie zasłużył się zarówno w pracy Klubu 

Sportowego, jak ńiemniej przez to samo w ogól 

nej pracy Związku Strzeleckiego na terenie Po- 

dokręgu, to też ogół członków Klubu z żalem 

musiał się rozstać z dotychczasowym swym pre- 

zesem. Nie należy jednak wątpić, że następca 
ob. inż. Kuboka, obecny prezes ob. inż. Tomaka 

nadal kontynuować będzie wpełni rozpoczętą 

pracę dla dobra Klubu i dla dobra Związku 
Strzełeckiego na terenie Podokręgu Wilno. 

Szczegółowsze omówienie prac Klubu Sporto 

wego ZS w Wilnie odkładamy do następnej 

szpalty „Strzelcy maszerują'. 

Zawody szachowe w oddziale 
Z. S. Postawy 

Dnia 12 b. m. w świetlicy oddziału Z. S. 
Postawy odbyły się zawody szachowe, w któ- 

rych wzięli udział strzelcy miejscowego podod- 

działu. Komisja sędziowska przyznała za naj 

lepszy wynik w rozgrywkach I miejsce ob. Mac- 
kiewiczowi Józefowi, Il — ob. Rożkowi Janowi 

i III — ob. Pińko Stanisławowi. 
53
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Pamiętajcie!!! 
| że ogłoszenia do 

„KURJERA WILEŃSKIEGO" 
najtaniej umieszczać za pośredn. 

Biura Ogłoszeń 

Stefana Grabowskiego 
w Wilnie 

Garbarska 1. Telefon 82. 

ŽĄDAJCIE KOSZTORYSO V 

  

  

Zapisz się na członka £. O. ©. 2. 

(ul. Żeligowskiego Nr. 4) .     
 



Z DNIA 18 
T/e i II /e ciągnienie 

<ZŁ 10.000 na n-ry: 3508 38548 
Zl. 5.000 na п-гу: 2084 68785 179341 

192658 
Zł. 2.000 na n-ry: 7666 10596 22103 

50593 56827 64851 71088 107973 
412634 110795 127577 160230 165009 
178056 179781. 186041 191027 

ZŁ 1.000 na n-ry: 1730 2569 2829 
(3413 5216 7348 15078 21798 26013 
28900 29654 34593 38378 37925 39868 
42617 47831 54215 56666 62501 63154 
53793 69239 70142 92072 92055 101955 
106389 107717 107789 121029 122004 
126794 146974 148755 148542 150019 
165489 168822 170342 171601 172241 
185078 192711 194220 

'WYGRANE PO 200 ZŁ. 
^ 205 390 585 603 70 748 836 95 957 
1136 271 360 464 573 600 60 740 49 886 
943 2005 88 209 20 98 480 545 84 672 

66 92 3142 362 432 71 84 89 
608 780 94 828 29 970 

765 5288 480 648 
8 365 92 450 569 

672 74 723 908 
207 314 88 442 
78 9007 170 291 
79 
73 542 646 87 
35 97 306 417 
12085 95 193 

609 46 61 227 
3072 201 14 591 
1 14083 190 343 
92 817 69 71 81 

956 16026 154 
93 749 838 926 
413 62 649 771 

305 510 608 86 
69 23090 391 602 

860 994 25005 30 
244 389 637 45 834 97 26168 253 
л6 37 786 24031 75 190 228 82 341 
787 842 71 945 17087 208 32 56 484 18033 
83 155 59 60 214 59 308 642 54 979 
119031 56 190 224 82 597 851 
90 487 93 834 97 27038 91 182 315 437 
521 22 67 74 720 26 62 855 69 28121 45 
62 276 310 560 82 680 29022 24 44 191 
237 38 51 87 370 456 633 47 53 792 838 
30040 71 129 43 97 221 25 605 6 40 

74 707 32 65 835 31050 88 140 219 79 
382 641 88 883 961 32130 37 49 203 31 
388 441 541 674 759 33060 123 81 222 
312 52 408 18 66 568 94 690 97 937 
34028 31 37 276 89 362 428 528 70 630 
942 35104 13 494 517 47 602 41 721 832 
51 70 908 36115 98 207 371 647 794 970 
37011 38 46 113 267 411 31 847 83 912 
38245 79 308 92 483 799 828 949 39230 
368 407 595 714 95 823 963 

40133 38 455 80 693 753 927 41240 
667 717 46 49 892 926 99 42110 20 214 
30 69 492 575 625 59 87 745 64 830 60 
61 912 43146 53 401 596 604 890 996 
44023 240 342 454 74 528 56 632 45088 
125 68 69 93 267 73 479 526 79 629 785 
852 46074 185 305 437 825 43 97 47062 
221 25 78 96 562 671 77 796 927 48220 
36 604 37 714 85 843 53 49036 101 54 
437 733 971 

50054 109 11 51 351 447 551 78 655 
777 51113 30 248 86 372 402 549 683 
806 52008 259 -353 600 19 49.59 780 941 
83 53088 213 46 374 534 606 24 91 716 
866 73 54061 90 137 233 720 51 802 938 
55107 420 94 502 800 35 951 56023 56 
12 219 93 477 539 67 74 778 820 63 
57061 84 218 47 97 312 83 91 93 406 57 
509 47 58250 398 598 694 714 98 861 
71 79 911 59 59017 99 13 50 220 81 315 
546 600 33 789 821 71 971 

60030 122 209 29 374 458 507 664 
839 61004 6 91 191 378 427 607 745 
47 85 87 935 93 62100 17 68 288 328 
480 568.819 63052 71 91 161 221 43 330 
72 516 629 890 64161 67 334 692 745 
65026 42 54 97 238 318 37 456 80 626 
782 833 80 939 66078 110 '62 82 530 57 
772 96 848 956 84 90 67403 44 60 563 
600 58 898 68028 97 99 309 46 94 551 
72 716 831 75 80 86 69051 172 207 430 
95 513 62 701 843 75 910 68 83 

70000 252 367 83 428 610 728 31 54 
612 21 24 33 98 71141 42 49 362 436 
616 39 60 86 87 711 801 44 72393 539 
59 636 66 732 54 73065 177 281 361 479 
531 817 59 994 74184 362 727 870 75030 
37 124 65 242 395 434 590 707 59 

76089 194 284 305 540 48 663 757 68 
845 67 85 990 77194 206 29 331 451 707 

90072 114 390 453 526 56 73 643 73 
7115 80 839 58 94 971 96 91224 339 65 
489 521 630 43 823 980 92129 517 800 87 
932 54 93181 630 64 706 38 964 94292 506 
856 939 89 78044 132 99 297 321 28 37 
682 866 933 61 93 79053 70 364 94 442 
64 601 774 938 88 
80014 47 276 305 84 97 427 28 74 80 

506 645 758 887 81003 21 133 299 432 
531 612 758 59 86 953 86 82834 83 928 92 
153005 154 97 253 363 70 418 600 98 776 
834 84046 262 439 516 26 46 614 84 805 
1923 85046 60 153 310 491 716 27 86012 
36 88 168 418 882 97 87299 308 415 68 72 
652 88154 262 530 707 89004 23 55 63 76 
624 36 766 964 95012 69 112 217 36 90 
471 626 791 949 69 77 96207 325 528 119 
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STYCLZNEĆ 845 
810 971 53 97016 84 434 547 883 95139 20397 427 605 69 782 978 21083 643 
224 49 427 52 557 837 99085 03 177 274 
507 48 621 49 868 

100062 85 216 325 50 441 611 76 736 
884 932 101038 284 311 402 550 659 854 
68 950 102043 156 272 367 562 885 025 | 
103066-113 517 28 42 58 98 682 712 14| 
26 41 994 104037 203 14 351 482 708 44 | 33032 402 640 723 34073 531 85 959 
912 60 105061 83 171 336 45 479 86 90 
93 695 763 924 80 106124 38 220 63 320 
511 39 617 71 716 96 107065 117 326 442 
609 83 796 888 108108 14 67 271 385 88 
157 822 982 109166 275 335 42 51 406 81 
540 87 97 660 711 41 970/74 

110133 241 328 429 714 820 956 111019 
698 749 89 90 802 60 92 112104 35 208 
374 92 409 18 515 698 840 113219 54 67 
306 8 92 599 874 915 46 
114139 675 776 876 940 115041 151 73 
261 414 34 40 720 31 94 841 949 116008 
237 60 78 86 560 604 56 790 883 88 
117013 38 245 76 420 805 53 966 72 79 
118110 313 431 547 60 734 86 997 

119008 38 106 13 280 382 401 536 51 
60 80 676 85 726 

120121 67 443 626 810 32 35 944 
121062 269 77 322 407 20 570 868 940 
74 122081 180 275 349 542 728 841 42 
98 123238 39 68 90 450 78 550 84 771 
842 938 124025 133 219 47 66 380 403 
620 96 803 27 33 45 983 125163 98 219 
43 85 338 86 441 659 98 949 53 56 60 
126067 102 333 67 74 404 30 697 833 
903 127056 60 168 86 222 89 319 75 669 
741 58 809 87 973 128005. 207 23 469 
704 10 20 83 878 82 942 129038 45 70 
159 278 93 380 892 914 

130089 97 106 36 224 660 76 818 82 
131149 246 99 357 491 522 604 897 908 
68 132153 242 82 85 320 89 99 453 535 
54 763 816 23 34 972 133203 338 706 
74 838 76 937 71 99 134243 98 357 455 
666 792 895 919 135000 149 97 444 61 
64 67 72 85 502 18 136034 92 115 29 
60 396 432 43 562 830 933 81 137000 
19 336 87 425 73 88 618 61 138049 86 
124 233 76 344 620 60 788 139002 8 73 
228 357 476 725 35 948 

140262 374 76 415 17 24 92 513 711 
888 141044 274 317 58 95 409 565 629 
50 59 716 36 70 859 92 142037 84 836 
38 143114 254 72 608 89 96 775 821 940 
74 144098 184 230 65 385 716 49 72 
948 145031 147 60 307 641 762 814 960 
79 146080 157 88 264 94 318 29 73 417 
85 528 610 840 91 935 147112 369 564 
658 712 18 84 975 148035 99 115 218 
37 506 24 97 896 149047 238 88 98 536 
627 700 904 

150173 79 81 439 73 521 86 825 151096 
246 300 24 474-536 56 662 87 774 87 
845 68 79 915 
152062 106 306 510 96 685 153083 101 
20 369 507 60 622 60 719 86 942 154266 
312 483 55 64 514 614 701 914 85 155081 
223 364 99 41 673 783 854 951 67 156164 
242 495 896 99 157026 40 136 208 318 47 
92 594 636 951 75 158042 167 357 88 
403 43 510 622 159124 42 292 321 43 469 
712 39 816 923 60 71 

160046 194 318 30 715 31 962 161105 
228 712 839 44 985 90 162074 93 273 398 
496 521 648 65 820 94 163014 39 164 
256 379 469 516 713 19 957 164290 336 
494 505 43 69 697 735 865 84 165086 268 
75 411 93 505 83 662 737 60 811 15 97 
166215 62 96 464 94 641 70 77 700 4 6 
21 862 63 85 167670 965 83 168099 229 
BY 679 737 951 169045 263 413 714 

170242 72 409 31 46 64 98 687 786 
98 917 22 171242 372 96 412 833 957 
172011 56 61 215 354 99 414 637 69 752 
76 933 173103 12 60 217 60 308 413 576 
163 871 174023 181 227 328 94 523 99 
730 79 175050 182 89 364 429 41 584 714 
176024 74 216 368 405 539 60 690 730 
82 903 54 177149 546 76 620 72 707 48 
950 178057 95 123 73 209 387 453 79 

je 631 714 892 179022 107 430 544 687 

180034 96 502 754 991 181096:292 95 
449 73 667 776 852 915 182016 308 53 
425 928 36 183507 644 742 62 75 998 
184083 452 575 65 185043 70 274 91 339 
94 97 447 530 41 635 74 743 99 867 91 
911 186107 78 296 402 80 83 92 532 83 
97 766 157082 180 232 513 43 644 55 
923 75 188140 61 485 533 884 189022 129 
65 92 351 551 624 56 832 39 78 88 910 71 

190042 282 448 525 33 40 604 91 837 
937 86 191052 124 57 70 225 770 192251 
353 647 747 849 57 193012 35 75 161 
396 461 94 531 680 928 194101 96 227 
52 401 90 687 795 866 72 77 

_ Hire ciągnienie 
200 410 682 739 68 934 97 1173 230 

43 73 646 83 981 2145 345 437 559 737 
993 3394 410 688 4215 616 724 28 803 
35 68 5023 388 473 75 584 845 6340 599 
657 809 902 7306 441 683 977 8003 276 
Só 523 94 971 9370 441 99 584 648 87 

10486 658 61 759 11124 520 628 847 
12082 127 289 412 679 724 13182 266 
503 82 646 71 700 14147 227 46 397 543 
766 15035 187 469 989 16033 288 598 
912 17031 144 51 401 693 715 969 18204   

311 766 837 19051 102 27 314 94 783: 
5 l 

955 22017 217 828 89 952 23091 177 297 
361 445 500 859 917 97 24037 650 741 
88 25345 26333 28262 342 604 69 919 
29114 47 206 940 93 

30152 471 649 754 61 31480 579 06“ 
611 94 756 83 864 32250 378 611 93 731 

l 
1 
1 

68 35055 90 258 621 26 40 55 827 30 
36250 409 731 871 37150 531 911 20 
38560 692 745 882 988 39269 547 869 

40024 626 727 55 41396 492 836 969 
42156 200 5 54 43149 392 440 50 86 535 
44005 49 398 864 45067 236 334 35 521 
16 807 902 7 46980 47059 111 24 248 
594 805 948 48601 991 49095 133 209 
479 634 63 800 907 38 74 90 

50268 81 306 80 662 64 929 52024 
382 561 852 65 53203 29 413 817 54578 
55068 177 492 634 791 893 56060 175 
679 719 57002 171 224 49 505 70 911 
58079 275 429 519 657 69 764 809 59371 
444 652 784 93 992 + 

60050 265 524 873 61062 295 475 713 
988 62043 56 237 T57 844 931 46 63139 
87 318 83 458 560 753 82 839 64072 138 
605 820 65376 438 590 724 66181 296 
352 405 803 67117 582 68187 338 654 
970 69038 81 100 426 584 722 876 969 

70060 112 80 299 658 71023 71 658 
861 986 72105 204 705 73 883 923 73612 
947 74067 108 474 910 75048 336 78 404 
29 93 766 933 36 
16046 204 381 494 77085 304 509 22 
830 952 78130 271 354 78 438 79558 
916 20 

80173 358 929 81416 44 626 762 
83394 551 59 882 949 84008 40 137 74 
96 265 401 688 85016 317 467 745 812 
86484 93 560 711 82 821 65 87810 966 
88432+827 77 996 89013 637 737 85 

90106 264 753 817 65 91051 74 267 
92324 495 96 93113 324 429 61 595 775 
870 94285 793 841 95101 254 350 517 
23 96069 206 319 455 756 78 97101 5 
54 235 369 402 576 637 98099 299 333 
92 444 629 83 760 79 90 99231 325 504 
813 915 

100066 528 734 991 101072 697 860 
910 102294 311 83 418 505 103099 588 
928 62 104461 663 105025 573 106233 
328 468 746 959 107039 94 145 470 669 
72 982 108546 75 613 888 109211: 328 
628 70 729 

110121 445 514 774 97 111361 458 
647 845 963 112042 48 320 406 956 
113199 439 03 884 059 114069 288 679 
809 55 942 115003 291 346 61 516 769 
817 29 924 116111 412 803 42 117076 
37 487 90 644 48 828 18034 202 42 443 
119100 84 278 89 653 881 947 

120272 905. 19 121108 67 69 245 487 
771 873 122298 352 699 123509 679 765 
853 124021 130 270 373 76 502 59 84 
701 850 69 933 44 125000 144 ,500 28 
51 729 126053 81 930 127029 97 105 
517 56 899 128197 436 583 776 129303 
407 13 767 985 

130558 697 866 131267 86 531 59 739 
132067 117 296 337 133180 84 367 693 
176 134034 78 131 551 717 51 135188 
99 290 499 679 81 862 136364 616 719 
938 137249 567 899 910 138356 427 
582 643 974 139076 712 871 955 

140050 105 713 141226 533 607 797 
142061 136 51 97 306 33 87 560 601 
749 143061 "96 144035 252 56 421 965 
145030 55 265 78 721 95 860 99 944 
146015 147127 620 701 26 27 148646 
53 725 65 140043 58 178 314 499 

150091 182 250 52 402 9 584 702 872 
151075 127 345 98 731 
152057 823 63 153334 442 154222 672 
155009 67 344 699 156278 970 157251 76 
83 330 816 158226 310 475 714 934 55 
96 159114 586 754 

160021 403 55 161260 968 162313 25 
400 90 759 69 867 163184 724 895 164048 
131 311 470 500 81 827 165557 658 741 
813 166058281 602 3 167345 984 168550 
650 728 169189 397 621 898 

170004 109 224 679 906 171013 464 
974 172116 218 534 37 680 702 835 64 
953 173408 60 593 918 59 174261 449 
519 684 885 928 175116 282 217 942 
176779 869 177504 38 857 75 984 178079 
106 485 848 63 940 179053 152 76 201 
468 532 68 763 ; 

180170 430 522 674 862 73 181531 689: 
182144 516 919 37 68 183188 453 93 614 
60 913 69 184026 128 333 84 480 533 48 
636 990185118 427 564 66 919 49 186476 
187218 549 730 84 188028 62 100 254 
428 608 85 189372 404 45 569 607 859 
89 931 64 83 

190103 266 681 752 974 191405 598 
828 931 192002 90 249 397 492 762 916 
193136 440 779 995 194009 61 178 410 
513 85 724 

IV-e ciągnienie 
Stała wygrana dzienna 30.000 zł. na'|: 

Nr.: 137662 
Nr.: 28908 10.000 zł. na Nr. 

42890 76026 127018 

5.000 zł, na Nr. Nr.: 27759 187659 
2.000 zł. na Nr. Nr.: 3028 3398 13347 

25113 56782 58458 94180 98436 121737 
121879 135631 149959 170811 171322 
182483 184160 
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„KURJER* z dn. 20-go stycznia 1936 r. - | 

Tabela loterji | 
1.000 zł, na Nr. Nr.: 2914 3736 10450 

3673 22060 22265 28556 30516. 43098 
53817 53855 59773. 60211 64808 65193 
66923 72774 14569 
88051 88098 92927 94450 98758 103021 

18039 81577 87762 

123459 
151782 

123052 
159222 

09575 119877 123007 
36330 137091 158979 
74471 176421 194786 

Po zlotych 200 

373 95 639 51 833 1055 119 442 95 
815 2297 356 714 842 3113 63 216 361 
417 673 4100 38 716 51 77 820 5325 
500 601 783 88 855 904 6138 370 80 508 
15 670 701 27 7377 611 833 952 8393 
452 85 452 85 522 47 699 9465 717 25 
48 50 

10192 236 379.451 578 99 614 26 728 
899 11139 315 655 726 808 12508 627 
13253 415 504 41 669 82 879 14409 10 
747 874 15031 82 628 16047 409 540 692 
740 932 57 74 17366 610 816 65 913 
18143 564 921 19266 91 307 429 847 54 
"20065 253 460 91 619 783 985 21073 

596 678 908 22522 23163 203 24033 486 
556 806 910 25766 988 93 26413 34 904 
85 27012 384 766 931 28025 640 902 
29039 541 743 843 

30021 132 509 82 963 31335 874 914 
32013 514 814 24 88 33259 489 544 918 
34911 43 35031 103 233 702 13 819 69 
6075. 631 917 35 37273 729 808 67 937, 
38061 103 43 506 39084 96 291. 

40126 316 499 589 634 700 949 41131 
466 87 992 42192 560 806 984 43388 452 
973 44289 315 663 761 832 918 45067 
76 214 25 35 317 547 605 27 746 46349 
565 659 97 773 881 976 47003 400 44 842 
48475 706 49 914 49070 164 202 382 407 
523 668 759. 

50402 53 558 654 742 51098 239 413 
523 968 52013 53349 491 832 87 54057 › 
55050 74 522 811 56403 557 625 82 90 
916 17 49 57 259 330 594 714 90 860 927 
58025 224 333 754 59208 977. — 

60252 519 618 50 88-737 914 61371 | 
92 517 642 968 62226 718 822 95 960 
63242 541 877 923 56.72 64254 341 683 
807 65018 119 89 405 866 67 957 88 
66113 347 488 602 85 812 67059 501 795 
818 68046 470 595 619 64 69354 98 573 
83, 

70071 492 528 728 71052 272 425 585 
610 761 813 72040 164 439 782 888 901 
73167 74020 702 75291 401 710 897 
76107 684 91 813 985 77348 703 888 923 
78517 79385 867, 

81108 46 692 82164 264 748 83319 525 
617 850 84385 426 603 908 85768 891 
86171 222 894 87140 88149 339 443 790 
89003 351 53 414 15 27 795, 

90096 246 586 740 61 966 91200 43 92 
379 492 776 837 951 92295 307 46 478 
959 93116 623 881 94379 621 760 829 
927 95151 243 314 625 67 96121 704 72 
97130 321 35 98356 656 99389 731 905. 

100104 786 913 101022 41 205 10 74 ° 
358 84 553 73 683 915 94 102108 303 413 
949 103171 76 319 93 807 47 937 63 84 
104060 73 171 523 809 981 105251 359 
514 78 973 106190 993 107215 401 529 
46 703 832 108628 72 724 942 109255 329 
656 760 70 867 88. 

110047 167 365 427 59 967. 111659 86 
748 112140 418 828 950 113151 282 373 
523 34 59, 
114296 504 880 115138 260 419 707 
116127 359 599 606 890 909 117215 99 
597 99 819 118269.314 828 119190 467, 

120308 46 514 65 654 954 121024 118 - 
27 31 122410 123416 785 124217 478 819 
125171 367 521 614 962 126070 296 632 
49 127092 790 128500 86 755 822 129069 
372 547.731 56 951 

130575 762 80 886 131022 526 132058 
171 87 517 80 802 914 133130 204 310 31 
404 44 756 956 134148 303 419 514 75 
659 790 915 66 98 135202 84 475 500 
136074 110 39 53 645 77 801 9 137796 
0173 237 87 420 139059 197 391 478 

140131 418 662 805 44 141052 146 419 
42 142254 504 67. 894 143127 245 790 
144193 526 145334 435 146464 97 577 879 

i 458 705 811 995 149069 113 777 

150003 56 191 270 82 466 71 739 807. 
908 151037 807 152162 328 51 85 484 
681 97 786 846 987 153365 .83 929 80 
154050 220 513 63 983 155025 393 156222 
316 41 730 859 941 157186 243 340 
158026 343 73 665 853 159082 84 98 

160155 93 234 678 161341 581 666 
162586 643 947 58 163411 748 809 164707 
25 165368 502 796 166787 841 69 167186 
299 423 76 84 526 168089 660 905 75 
169052 240 

170015 98 626 32 34 864 902 62 171019 
360 537 44 172075 231 679 997 173237 
69 357 62 705 174092 405 691 854 175044. 
343 412 47.529 886 176361 447 696 959 

1177187 599 683 178011 448 666 179315 
31 502 

180019 694 902 15 94 181420 30 63 
947 182276 596 798 908 32 183231 58 . 
481 505 71 90 634 736 881 184059 148 | 
379 608 77 811 17 185045 398 500 671 
186552 187279 414 22 514 980 188376 
820 71 945 189503 25 890 982 

190198 348 664 191450 › 551 61 90 
192187 444 74 679 94 193191 287 316 27 
194193 353 454 778 
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Odprawa podchorą- 
'żych rezerwy Koła 
Wileńskiego Z. О. R. 

W. wykonaniu uchwały Wal- 

nego Zjazdu Z. O. R. w War- 
szawie o przyjęciu podchorą- 

NR do Związku Oficerów Re- 

m
)
 
A
E
A
 оН

 

zerwy, w dniu 17 b. m. Zarząd 
ola Wileńskiego odbył odpra- 

wę wszystkich podchorążych 
režerwy, zamieszkałych na te-|| 
renie m. Wilna. Na powyższą | 

odprawę zgłosiło się około 100 ) 
podchorążych. r. 

Odprawę zagaił prezes Koła. 
por. rez. mgr. Kazimierz Mły- | 
narczyk, który w krótkich sło- 
wach zapoznał zebranych z dzia 
łalnością Związku Oficerów Re 
zerwy, oraz wezwał ich do 

współpracy w ZOR Kole Wileń 
skiem. Plan pracy podehorą- | 
żych rezerwy w PW.i WF zre- |; 
ferował komedant Podokręgu | 
Federacji PZOO p. mjr. dypl. 
Bohdan Szeligowski, w refera- | 
cie kładąc nacisk na wychowa- | 
nie fizyczne, a mianowicie u- | 
miejętne i ostrożne zaprawianie | 
się w sporcie, zaś w przyspo- 
sobieniu wojskowem  systema- | 
tyczne uczęszczanie na teorety- 3 

czne wykłady wojskowe, odby- 
wające się w Związku Oficerów 

Rezerwy, oraz praktyczne ćwi- 

czenia przerabiane w Zwiazku 
Rezerwistów i Podoficerów Re- 
zerwy. 

Ze Statutem Związku Ofice- 
„rów Rezerwy zapoznał Kolegów 
podchorążych sekretarz Koła | 
por. rez. Mikołaj Kondratowicz. | 

Po skończonej odprawie wszy- 
scy podchorążowie wstąpili do 

Związku Oficerów Rezerwy. 

Bilety narciarskie 
i wycieczkowe 

Dyrekcja Kolei Państwowych 
w Wilnie zawiadamia, że nar- 
ciarze otrzymają od kolei dal- 
sze ułatwienia w postaci roz- 
szerzenia istniejących ulg tary- 

fowych i wprowadzenia  no- 
wych. 

Bilety kilometrowe dla nar- 
ciarzy 1000-kilometrowe i 2500- 

kilometrowe  potanieją: bilet 
1000-kilometrowy kosztować bę 
dzie wraz z książeczką i opłatą 

na Polski Związek Narciarski 

zł. 26,50 (dotychczas zł. 30,50), 
bilet zaś 2500-kilometrowy zł. 
52,50 (zamiast zł. 60,50). Bilet 

drugiej klasy będzie kosztował 
o 50%/o, bilet zaś na pociągi po- 
śpieszne o 25/9 drożej. : 
Obok tego wprowadzono juž 

bilety wycieczkowe (weekendo- 
wej narciarskie z Bydgoszczy, 
'Torunia, Gdańska, Gdyni, Ka- 

towic, Krakowa, Lublina, Lwo- 

wa, Łodzi, Poznania, Warszawy 

i Wilna do 5-ciu okręgów nar- 
ciarskich, położonych w Karpą 
łach, a mianowicie do okręgu 
1) Wapienica—Głębce i Miku. 
szowice -— Zwardoń z Jeleśnią 

i Huciskiem, 2) Sucha — Zako- 
pane wraz z Rabką, 3) Žegie- 
stów — Krynica, 4) Rozłucz-- 
Sianki i Skole — Ławoczne, 5) 

Nadworna — Woronienka. 
„Na stacjach wymienionych 

miejscowości członkom Związ- 
ku Narciarskiego, posiadającym 
legitymacje odnowione na sezon 

i zaopatrzone w nalepkę Ligi 
Popierania Turystyki, wydawa- 
ne będą bilety powrotne imien- 
ne ze zniżką około 400/o, ważne 

bez żadnej dopłaty, także na 
pociągi pośpieszne. 
Wyjazd za takim biletem na- 

| stąpić może w sobotę, dnia 
| przedświątecznego, lub w nie- 

dzielę i święta, a powrót nastą- 

pić musi najpóźniej dnia 10-go 
od dnia wydania biletu, przy- 
czem powrót może nastąpić nie 
z tej samej stacji, do której się 
wyjechało, lecz także z innej 
stacji, leżącej w okręgu ważno 
ści biletu. 

Ziżka cen biletów 1000 i 2500- 
kilometrowych, jak również 
wprowadzenie na wszystkich 
stacjach dużych miast biletów 
powrotnych nastąpiło z dn. 18 

b. m., tak, iż od najbliższej 
"soboty można będzie korzystać 

z nowych ustępstw. 
Pozatem obowiązywać będzie 

ulka grupowa dla pięciu narcia 
"rzy w wysokości 330/0 do wyżej 

określonych miejscowości nar-   ciarskich. 
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Marsz 
Wilno mieć będzie jedną z najpięk- 

niejszych w Polsce imprez sportowych 
o specjalnem znaczeniu. Marsz Szlakiem 

_ Marszałka Józefa Piłsudskiego z Zuło- 
"wa do Wilna ściągnie zawodników z ca- 
łej Połski. Do Zułowa jak i do Wilna 

| przyjedzie szereg gości. Reprezentowa- 

, ne będą: rząd, władze sportowe i całe 

. społeczeństwo. ' 
i Wyniki marszu oczekiwane będą z 
napięciem. Narciarstwo polskie w Zu- 

| owie ztožy hołd pamięci Marszałka Jó- 

został już w grubszych zarysach ustalo- 
ny. Narazie zajmiemy się tylko stroną 

A sportową. 
'Termin zgłoszeń minie 25 stycznia, a 

potem drużyny, które zostaną przyjęte, 
 pędą trenować, by z honorem wyjść z 

| tak zaszczytnej dla każdego narciarza 
| walki. Ilość zgłoszeń została przez orga- 

nizatorów ograniczona do 50 drużyn. О 
|przyjęciu decydować będzie pierwszeń- 

stwo zgłoszeń. Dotychczas zgłoszenia na 
płynęły już ze Lwowa, Warszawy, Śląs- 

kai Krakowa. Z Wilna i Wileńszczyzny 
jest stosunkowo mało jeszcze zgłoszeń, 

chociaż zainteresowanie wśród zawodni 
ków wileńskich jest wielkie i zapewne 
i będzie ani jednej organizacji, która 

nie zgłosi. swych narciarzy. Przypomina 
amy, że termin minie 25 stycznia. Warto 
*więc pośpieszyć, żeby nie było zapóźno. 

Marsz rozpocznie się 22 lutego rano 
2 Podbrodzia:do Zułowa. Po uroczystoś 
«i hołdowniczej nastąpi druga część pier 
wszego etapu: z Zułowa do Podbrodzia. 
gdzie zawodn. przenocują by 23 lutego 
biec z Podbrodzia przez Niemenczyn do 
Wilna. O ile pierwszy etap jest łatwy, to 
o tyle drugi bardzo trudny. W pierw. 
szym rzędzie trzeba podkreślić, że etap 

| ten liczy przeszło 50 kilometrów. 
Na pierwszym etapie z Podbrodzia 

„do Zułowa odbędzie się strzelanie. Zes- 
poły będą mogły strzelać z własnej broni 
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: | Wacław Sierogrowski 
° ® radjowym wieczorze literackim 
| Wacław, Sieroszewski, zmakomity nestor na 
szych powieściopisarzy, jest nietyłko wybitnym 
 mułorem 6 Prezesem Polskiej Akademji Lite 
sratury. Jest zarazem żywym symbolem najbar- 

równo w posępnej erze kospiracji i Sybiru, jak 
w porywie wzruszających Legjonów i w jasnej 
„godzinie Zmartwychwstania. W Polskiem Radjo 
jodegrał ten wielki pisarz i społecznik ważną 
rolę, jako członek Głównej Rady Programowej 
„a wieloletni Prezes Komisji Literackiej. To też 
|хайю та osobliwy tytuł do uczczenia go w 
„chwili, gdy dostojny Prezes wobec objęcia man- 
ałatu Senatora, usuwa się od bezpośredniego 
mdziału w pracy radjofonji. З 
| W Wieczorze Literackim, poświęconym Wac- 
Jawowi Sieroszewskiemu w dniu 20 stycznia 
© godz. 21,30 Przewodniczący Głównej Rady 
Programowej będzie mówił o Wacławie Siero- 

Szewskim jako pisarzu i człowieku, młodym w 
łem co czyni i w tem co pisze. Następnie kilka 
fragmentów z pięćdziesięcioletniej twórczości 
„pisarskiej autora: „Risztau'* zilustru je rodzaj ta- 
łentu pisarza. Wreszcie Roman Zrębowicz oś- 
wietli nam osobę Sieroszewskiego w dniu dzi- 
siejszym, mamałuje jego sylwetę, pokaże go 
mam w ramach życia bieżącego, 

W naszej spółdzielni 
i Radjowa audycja dla szkół 

/ W poniedziałek dnia 20 stycznia o godz. 
12,15 nadana zostanie dodatkowa audycja dla 
szkół p. t. „W naszej spółdzielni* w wykonaniu 
/młodzieży Państwowego Gimnazjum w Ryb- 
miku. W audycji tej młodzież rybnicka podzieli 
się rezultatami swej pracy z młodzieżą i nauczy 
ielami całej Polski. Na małym odcinku Spół. 

  

    
    

     

    

   

    

    

  

    

mu, zdobywając z każdym rokiem nowe tereny. 

| Słynny sowiecki pianista 
arzegorz Ginzburg — przed polskim 

| mikrofonem. 
Polskie Radjo zaprosiło przed swój mikrofon, 

słynnego sowiedkiego pianistę Grzegorza Ginzbur 
а, ktėrego publiczność warszawska pamięta, 

bezwątpienia z jego występów na estradach 
stolicy. W roku 1927 otrzymał Ginzburg w Kon- 
kursie Chopinowskim, jedną z pierwszych na- 

gród. Koncert ten nadany będzie przez radjo 
<lnia 20 stycznia.o godz. 18,00. 

KURI 
Szlakiem Marszalką J. Pilsudskiego 

dziej bohaterskich walk o niepodległość, za | 

dzielnia Rybnicka realizuje zasady kooperatyz- . 

„KURJER*% z dn. 20-go stycznia 1936 r. 

RSPORTOWY 

    

Odległość 100 metrów. Każdy zawodnik 
odda 5 strzałów. Wyniki strzelania bra- 
ne będą, oczywiście, pod uwagę przy о- 
gólnem zestawięniu. 

W Zułowiu pobrana zostanie ziemia, 
która złożona zostanie do urny wykona 
"nej z dębowego drzewa. Zespół, który 
zwycięży. odwiezie urnę do Krakowa na 
Sowiniec. 

Meta marszu mieścić się będzie w 
Wilnie na boisku 6 p. p. Leg. na Anto- 
kolu. W dniu przybywania zawodników 
zorganizowany będzie na skoczni pro- 
pagandowy konkurs skoków. , Trzeba 
obliczać, że drużyny do Wilna przybędą 
dopiero koło godziny 14-tej. 

° 

Po zawodach w kasynie garnizono- 
wem odbędzie się uroczyste rozdanie 
nagród. 

Organizatorem raidu jest Wileński 
Okręgowy Związek Narciarski na czełe, 

którego stoi prezes dyr. L. Szwykowski. 
Praca przygotowawcza od kilku już ty- 

godni trwa. Z każdym dniem posuwa 

się ona coraz bardziej naprzód. 

Trzeba więc spodziewać sie, že pod 
względem organizacyjnym nie będzie ża 
dnych niedociągnięć. 

Zgłoszenia do marszu w dalszym cią 

gu przyjmowane są przez sekretarjat O. 

Z. N. w Wilnie, ul. Jagiellońska 7——7. 
RUBY EW X SEE PY лу ЗЫ 

Walne zebranie piłkarzy 
Minął jeszcze jeden rok. Odbyło się walne 

coroczne zebranie Wil Okr. Zw. Piłki Nożmej 
Jest już spokój. Radzono bitych 7 godzin. 

Zastanawiano się nad istotnemi sprawami pi 
karstwa wileńskiego. Zastanawiano się poważnie 
chociaż były momenty, że zebramie mogło zejść 
1m tory mało ważnych spraw Wszyscy zdają 
sobie doskonale sprawę, iż piłkarstwo upada, iż 
trzeba ratować i wszyscy przyszli do wniosku, 
że ratunkiem może być tylko praca i to praca 
oparta na dobrze opracowanym programie który 
wykonywany będzie przez zarąd. 

Od składu zarządu zależeć ma cała praca. Z te 
go też punktu: widzenia: wychodzono przy ukła 

. daniu Fisty nowego zarządu. 
„ Zebranie zagaił wiceprezes mjr L. Jaxa. Ze 
brani dwuminutowem milczeniem oddali hołd 
pamięci Marszałka Józefa Piłsudskiego 

Na przewodniczącego wybrano: red. J. 
cieckiiego, a na sekretarza St Merłę. 

Po sprawozdaniach  ustępujących władz | 
udzieleniu absolutorjun, zatwierdzono  prelimi 
narz na rok 1936, a potem przystąpiono do wy 
boru nowego zarządu. 

Do nowego zarządu weszli: mjr. 1, Маха — 
prezes, kpt. Dziurżyński — I wiceprezes, J Nie 
ciedki — Ilwiceprezes, sekretarz por. Stefański, 
zastępca sekretarza sierż (ricner. skarbnók 
mgr. Goch, kap. sport sierż Gąsiorek, członkami: 
dr. Rom, dyr. Adamski Władysław i Ancuta 

Do Wydziału Gier i Dyscypliny: Nieciecki —— 

Nie 

,. przewodniczący, sierż.. Olechowski, . Merło, Ža 

mejć, Nelkin, Amiłowicz, Wierzbicki. 
Do komisji rewizyjnej: Bajbakow, Berwinzac, 

Dubekirer, Podskoczyn i Szegiedziewicz 
Na delegatów Wil. OZPN na walny zjazd 

piłkarstwa polskiego wybrani zostali: Nieciecki, 
Lachowicz i Wohiman. - 

Zgłoszono cały szereg wniosków i dezyde 
ratów 

Ciekawsze z nich są: 1) utrzymać autonom ję 
sędziów; 2) utrzymać karenję graczy; 3) dążyć 
do podziału Ligi na 4 Ligi okręgowe z tem że 
Wilno starać się będzie o to by obok WKS Śmi 
gły weszło również i Ognisko KPW; 4) głosować 
na walnem zebraniu PZPN (oczywiście, że jeżeli 
nie przejdzie projekt podziału Ligi) za utrzyma 
niem w Lidze Cracovi; 5) wydrukować statut 
Wil. OZPN; 6) zorganizować latem 1936 roku 
wielki międzynarodowy turniej piłkarski „czte 
rech miast'. Brane są pod uwagę następujące 
miasta: TaHin, Ryga, Wilno i prawdopodobnie 
Warszawa Wiłnianie prosić będą PZPN o po 
moc finansową — 1500 zł. 

Nar wniosek delegatów WKS Śmigły zgłoszo 
no protest przeciwko prześladowaniom sportow 
rów polskich w Litwie. Wniosek przeszedł jed 
nogłośnie 

Walne zebranie zakończyło się podziękowa 

niem mjr. Jaxie za wysłki pracy położonej w 
roku 1935. 

Nowoobranemu zarządowi żytzyć trzeba po 
,wodzenis w pracy, a może rok 1936 będzie nieco 

szczęśliwszy: od. poprzedniego... 

`° Obrady sędziów piłkarskich 
Sędzia piłkarski to fanatyk sportu, to czło 

wiek, który bezinteresownie poświęca swój czas, 
narażając się często na szereg przykrości. 

„Zawód sędziego piłkarskiego nie jest nale 
życie ceniony. Czas więc najwyższy, żeby sprawy 

te unormować i żeby sędziowie nasi zostali: oto 
czemi należytem zaufaniem : 

Walne zebramie sędziów odbyło się, za małym 
wyjątkiem, w harmonijnym nastroju. Zetranie 

zagaił por. Bajgel. Minutowem milczeniem od- 
dano hołd pamięci Marsz. Józefa Piłsudskiego. 

Na przewodniczącego wybrano insp Feliksa 
Wasilewskiego, a na sekretarza Gisina. 

Do nowego zarządu węszli: prezes por. Fer 
dynad Bajgety/'kpt Szlichtingier, Wohiman, Sud 
nik, Kostanowski i Meller. 

Do komisji rewizyjnej: Kisiel. Bimbach, Sza 
dowski. 

Na delegatów na zjazd PKS wybrano Wohi 
mana i Meilera ' 

Sędziowie głosować będą za utrzymaniem au 
tonomji sędziowskiej z tem, że całkowicie pod 
porządkują się uchwałom PKS. ® 

Tytuły członków. honorowych nadano Melle- 
rowi i Szlichtingierowi. 

Nowinki bokserskie. 
. OQdżył ponownie projekt meczu międzymia- 

stowego Wilno—Białystok. Mecz został zakon- 
traktowany na 2 lutego w Białymstoku. Wilno 
wybiera się do Białegostoku w pełnym składzie. 
W dniu tym w Wilnie odbędą się zawody junjo- 
rów. 

Wileński Okr. Zw. Bokserski zakontraktował 
ua 24 lutego węgierską drużynę pięściarska Fe- 
rencvaros. Z reprezentacji warto wymienić ta- 
kich zawodników, jak: Sziget (mistrz Węgier). 
Kubini (dwukrotny mistrz Europy i mistrz Wę 
gier), Tanamasa i inni. Węgrzy w Wilnie wal 
czyć będą w drodze powrotnej z państw bałtye 
kieh. Przedtem rozegrają oni, na początku lu- 
tego, mecz w Warszawie. 

W lutym ma do Wilna przyjechać w charak 

terze trenera Cendrowski. 
Wilnianie zakontraktowali na marzee dru- 

żynę łotewską, która przejeżdżać będzie przez 
Polskę na zawody do Węgier. 

Przesunięty został termin zawodów druży- 
nowych o puhar kierownika Okr. Ośrodka WF 
por. J. Pawłowieza. Zawody odbędą się dopiero 
w lułym. 

Jeden z lepszych bokserów Wilna, a repre- 
zentant w wadze ickkiej, Szczypiorek, zamierza 
wycofać się z ringu. 

Powrócił z Warszawy do Wilna na kilka 
miesięcy znany działacz sportu bokserskiego 
Zygmunt Kaleński, który rozpoezął ponownie 
pracować w Klubie Sportowym Zw. Strzelec- 
kiego. 

- Śmierć z emocji sportowej. 
Odbyło się w Królewcu spotkanie bokserów 

polskiego kluwku sportowego Gdańska „Gedania* 
z Króleweckim Klubem „Prussia Samland“ ха 

kończone zwycięstwem „Gedanii* w stosunku 

9:7 Sukces „Gedanii* zasługuje z tego względu 
na uwagę, że w zwyciężonej drużynie niemiec 

kiej, najlepszej drużyny Prus Wschodnich znaj 
dowało się 6 zawodników reprezentacyjnych. 

Podczas meczu zaszedł tragiczny wypadek: 
jeden z widzów 45 letni kupiec Prang, prawdo 
podobnie wskutek zemocjonowania się meczem, 
dostał ataku sercowego i zmarł na sali 

Sekretarjat Wielkiego Konkursu 
PHILIPS RADJO przy pracy 

W Sekretarjacie Wielkiego Konkursu Philips 
Radjo wre gorączkowa praca. Tysiące zgłoszeń, 
nadsyłanych ze wszystkich dzielnic kraju przez 
posiadaczy i nowonabywców odbiorników Phi- 
lipsa, trzeba posegregować i załatwić przed roz 
strzygnięciem pierwszej serji Konkursu. Już w 
lutym będzie przyznana uczestnikom pierwsza 
serja cennych nagród konkursowych za miesiąc 
grudzień, wśród których na pierwszem miejscu 

figuruje „Polski Fiat 508%, e 
Konkurs trwać będzie do końca marca, a ka- 

żdy miesiąc stanowi odrębną zamkniętą całość. 

Na każdy miesiąc przeznaczono po 31 cennych 

nagród z samochodem „Polski Fiat“ jako pierw- 
sza nagroda. Szczegółowe warunki Konkursu i 
karty zgłoszeniowe można otrzymać we wszyst- 
kich większych firmach radjowych. 

  

' zespoł. Pawła Rynasa; 

"Koncert. reklamowy; 

5 

54 dni marszu 
Przybył do Wilna Kazimierz Łaczmański,. 

<złonek Polskiego Tow. Tatrzańskiego z Jarem- 
czy, który w 54 dni przebył pieszo i na nartaefr 
wszystkie pobojowiska historyczne zbierając ate: 
mię do urny, która odńiesiona zostanie na So- 
winiee. 

Wyczyn K. Łaezmańskiego jest bardzo cen- 

ny. Przeszedł on przeszło 2 tysiące kilometrów. 
Był w: Horodence, Trembowli, Zbarażu, Duh- 
nie, Baranowiczach, Hermanowiczach i w wie- 

lu, wielu innych miejscowościach. Ogółem zie- 
mia pobrana została ze 180 pobojowisk i z 46 
zamków historycznych. 

K. Łaczmański posiada moc protokółów. 
stwierdzających jego obeeność i pobranie zie- 

mi. Ponadto posiada piękne szarfy, na których 
widnieją pieczęcie szeregu instytucyj pafstwo- 
wych, społecznych, samorządowych i osób pry- 
watnyeh. 

Hokeiści chcą jechać do Łotwy 
Aktualna jest w dalszym ciągu sprawa wy- 

jazdu wilnian na zawody hokejowe do Łotwy. 
Wilnianie dawno już wyjeehaliby, ale tak fa- 
talnie złożyło się, že na ezas nie mogli otrzy- 
mać paszportów zagranieznyeh. Wysłane z Wil 
na do Warszawy pieniądze za paszporty zagi 
nęły. Przeprowadzono w tej sprawie dochodze- 
nie. 

Wilnianie w Rydze rozegrają dwa meeze 
z drużyną olimpijską Łotwy, która w Wilnie 
grać będzie pod koniec stycznia. 

Przy szezelnie wypełnionej widowni Cyrku 
Warszawskiego odbył się mecz bokserski, w run 
dzie tinałowej, o drużynowe mistrzostwo Polski, 
pomiędzy stołeczną Skodą a Łódzkim IKP. 
Mecz zakończył się zwyeięstwem drużyny war- 
szawskiej w stosunku 11:56. Wyniki poszcze- 
gólne: 

Waga mósza: Fusani (SK) wypunktował 
Szweda. W koguciej Czortek (SK) wysoko wy- 
punktował Bartniaka. W piórkowej Kozłowski 
(SK) zremisował ze Spodenkiewiezem. W lek- 
kiej Woźniakiewiez (IKP) wypunktował Bąkow- 
skiego. W półśredniej Seweryniak (SK) .wypunk- 
tował Durkowskiego. W średniej Matuszewski 
(SK) wypunktował Banasiaka. W  półeiężkiej 
Ghmielewski (IKP) wypunktował Pisarskiego. 
W ciężkiej Garstecki (SK) wypunktował Pie- 
trzaka. 

Sędziował w ringu Czerniak z Pomorza. 
Punktowali Cynka ze Śląska i Hołowniak z 
Wilna. 

Dwa rekordy Światowe 
Na międzynarodowym meczu w jeździe szyb 

kiej na lodzie Norwegja — Stany Zjednoczone, 
rozegranym w Osło padły dwa nowe rekordy 
świata. Amerykanin Allan Potts na dystansie 
500 merów ustanowił wynik lepszy od rekozdu 
świata 42,4 sek. (dawny rekord 42,5). Na 508 
mtr. Ivan Ballangrud poprawił rekord 6 
wynikiem 8:17,2. Dawny rekord należał do An- 
strjaka Stiepla 8:18,9 sek. 

Mistrzostwa tenisowe 
Stokholmu 

STOKHOLM, (Pat) W sołwtę roregrano w 
Stokholmie pół finałowe spotkania + w  teniso 
wych mistrzostwach Szwecji w hali. W pół 
finałach gry pojedyńczej panów Barotra poko 
nał Lesueura 6:1, 6:2, 6:1, Schroeder wygrał z 
Feretem 6:2, 6:3, 6:4. W finale gry pojedyńczej 
panów Schroeder pokonał Borotrę po zaciętej 
walce w 5 setach 6:2, 6:3, 4:6, 4:6, 7:5. W finale 
gry mieszanej (handicap) para mister G. (króż 
Szwecji) — Sperling pokonała parę Stenberg — 
Behrens 6:2, 6:3. W grze podwójnej panów para 
Lasroix — Borman pokonała parę Maliroy — 
Stedman (N Zelandija) 1:6, 3:6, 6:4, 6:3, 6:4. W 
finale gry podwójnej pań wygrała para Horn— 
Sperling bijąc parę Adamson — Tribarne 6:2, 6:4 

RADJO 
W WILNIE 

PONIEDZIAŁEK, dnia 20 stycznia 1936 r. 
6.30: Pieśń; 6.33: Pobudka; 6.34: Gimnastyka; 

6.50: Muzyka poranna; 7.20: Dziennik por.; 7.30: 
Egzotyczne melodje; 7.50: Program dz.; 7.55: 
Informacje; 800: Audycje dla szkół; 8.10—11 57: 
Przerwa; 11.57: Sygnał czasu; 12.00: Hejnał; 
12.08: Dziennnik połudn.; 12.15: W naszej spół- 
dzielni, aud.; 12.35: Muzyka salonowa; 13.30: 
Wszystkiego potrochę; 14.30—15.15: Przerwa; 
15.15: Odcinek powieściowy; 15.25: Życie kultu- 
ralne miasta i prowincji; 15.30: Muzyka lekka: 
16.00: Lekcja języka niem.; 16.15: Koncert 

16.45: Życzenia nowe- 
roczne, skecz podł. Awerczenki w opr. Wittlina: 
17.00: Gosp. dom., a przemysł; pog; 17 15: Wier 
sze Or-Ota; 17.20: Recital skrzypcowy Stelli 
Dortheimer; 17.50: Żywe spadochrony pogad.; 
18.00: Recital fortepjanowy Leona Ginzburga: 
18.30: Program na wtorek; 18.40: Różne czasy 
różne kraje; 19.00: Odczyt litewski; -19.10: Ba- 
rokowy kościół Piotra i Pawła, wygł. Zofja 
Dembińska; 19.20: Chwilka społeczna; 19.26: 

19.33: Wyniki ciągnienia 
loterji państw. 19.35: Wiadom. sportowe; 19.50: 
Pogadanka aktualna; 20.00: Audycja żołnierska; 
20.30: Concerto z klawesynem -— De Falla (pły- 
ty); 20.45: Dziennik wiecz.; 20.55: Obrazki z Pol- 
ski; 21.00: Koncert ork. 58 p, p.; 21,30: Wieczór 
literacki, poświęcony Wacław. Sieroszewskiemu; 
22.05: Koncert symfoniczny; 23.00: Wiadom. 
meteor.; 23.05—23.30: Muzyka taneczna.



Dziś ostatni dzień 
ARCYDZIEŁO 

HY Dostojewskiego 

ZbrodniaiKara Reżyserja: W. Turżański.       

  

KRONIKA" 

„KURJER“ z dn. 20-40 stycznia 1936 r. 

W następnym programie: najpięk- 
niejszy z najpiękniejszych fiim. 
wyprodukowanych dotychczas z 

MARTĄ 
Dziewcze z Budapesztu 

Muzyka: Franciszek Lehar. 
CYGAŃSKA MUZYKA! 

GGERT 

    

W rol, głównych męsk.: Hans Moser, Leo Siezak i in. 

SKRZĄCY DOWCIP! 

Teatr I Muzyka 
TEATR MIEJSKI NA POHULANCE. 

— Dziś, w poniedziałek, dnia 20.1 o godz: 8* 

  

  

  

rządziły w ciągu dnia wczorajsz. 6 protokółów 
za uprawianie potajemnego: handlu w niedzielę. 

"Kupcy zostaną ukarani. , 

RÓŻNE 

Dziś: Fabjana i Sebastjana 

Jutro: Agnieszki P. M. 

Wschód słońca — godz. 7 m.32 

Powiedz | 

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologii 
w Wilnie z dnia 19.1. 1935 r. 

Ciśnienie 755 
Temperatura średnia — 0 

„Temperatura najwyższa + 2 
Temperatura najniższa —1l 

Opad 3,2 
Wiatr połudiniiowo - 

Tendemcja: wzrost 

Uwagi: chmurno, wieczorem śnieg. 

BIBLJOTEKI I MUZEA. 
— Bibljoteka im. Tomasza Zana (ul. Wielka 

Pohulanka 14—15) -— codzień, godz. 10—20 — 
poniedz. — 13—20. Bibljoteka Uniwersytecka— 

g. 3—15—czytelnia cząsopism i publiczna do 20. 
Bibljoteka Państw. im. Wróbiewskich (Zygmun- 
towska 2) w dni powszednie g. 9—15 i 18—21. 

— Biblj. Wiedzy Religijnej i czytelnia czaso- 

  

у $. в 

- zachodni 

Zachód słońca — godz.3 m. 28 * 

USB. (Zamkowa 11)--poniedz. i czwartki 12—14, 
wtorki g. 16—18. Muzeum Etnografiezne USB. 
(Zamkowa 11) — wtorki i środy — 12—14 — 

piątki 16—18. Muzeum Przyrodnicze USB (Zakre 

towa 23) w miedziele i środy — godz. 11—14. 
Muzeum Towarzystwa Przyjaciół Nauk (ul. Le 

lewela) — niedziele — godz. 12—14. Muzeum 
Białoruskie (Bazyljanie, Ostrobramska 9) — co- 
dzień — oprócz dni świątecznych — g. 9—12, 

w niedziele i święta — po uprzedniem porozu- 

mieniu się z Dyrekcją. Bibljoteka w dni po- 

wszednie oprócz poniedziałków — g. 12—15. 

Muzeum Ikonogratji Wilna i Zbiorów Masoń- 

skich (Zygmuntowska 2) w soboty — g. 12—15. 

DYŻURY APTEK: 

1) K. Sarola (Zarzecze 20); 2) J.. Rodowicza 
(Ostrobramska 4); 3) B. Romeckiego i M. Że- 

lańca (Wileńska 8); 4) S-ów . Augustowskiego 

(Mickiewicza 10); 5) H. Sapożnikowa (Zawalna 

41); 6) S=<ów A. Paka (Antokolska 42); 7) Za- 
jączkowskiego (Witołdowa 22); 8) Szantyra (Le- 

gjonów 10). 

OSOBISTE 
— WYJAZD KURATORA SZELĄGOWSKIE 

GO. W dniu 19 bm. Kurator Okręgu Szkolnego 
Wileńskiego p Kazimierz Szelągowski wyjechał? 

— DALSZY .WZROST BEZROBOCIA. W cią 
gu ubiegłego tygodnia bezrobocie na terenie Wil 
na uległo dalszej zwyżce. W porównaniu z tygo 

dniem poprzednim liczba bezrobotnych wzrosła 
o 59 osób. 

Obecnie Wilno liczy ponad 5700 bezrobot 

nych, w tem przeszło 2000 kobiet. 

—[::]— 

Prawosławne Święto Jordanu 
W niedzielę 19 bm., jako w dzień prawosław 

nego święta Jordanu, w soborze na Zarzeczu od 

prawione zostało uroczyste nabożeństwo, poczem 

poprzez miasto wyruszyła procesja nad. Wilję 

z arcybiskupem na czele, w otoczeniu klerft 

Procesję poprzedzała kompanja honorowa jed 

nego z pułków wileńskich z orkiestrą. Ponadto 

w procesji wzięli udział wszyscy żołnierze prawo 

sławni, odbywający: służbę w Wilnie. Po poświę 

ceniu wody u wylotu ulicy Arsenalskiej, (proce 

sja tą samą trasą wróciła do soboru W procesji 

wzięli udział przedstawiciele wojewody wileń- 

skiego i starosty grodzkiego, # 

nieodwołalnie po raz ostatni ujrzymy na przed- 

stawieniu wieczorowem  nadwyraz ciekawą: 

sztukę psychologiczną M. Trigera „Szezęšliwe- 

małżeństwo w wykonaniu: E. Wieczorkow- 

skiej, H. Dunin-Rychłowskiej, J. Polakówny,. 
M. Szpakiewicza i A. popmaakiepą, Ceny pro-- 

pagandowe. 
Przedstawienie - dzisiejsze „zakupione < jest. 

przez U. S. B, — Pozostałe bilety do nabycia: 
w kasie łeatru na Pohułance.od godz. 5 pp. 

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA* _ 
„W Wilnie życie wre!* po cenach propagandow.. 

Dziś o g. 8,15 jedno z ostatnich przedstawień: 
wspaniałej rewji noworocznej „W Wilnie życie- 
wre!', składającej się z 19 obrazów, najnow- 
szych piosenek, skeczów, scen baletowych i tań- 
ców. W wykonaniu rewji biorą udział ASTON 

zespoły Teatru. 

TEATR „BEWIAS uł. Ostrobramska 5 

Dziś, w poniedziałek, 20 stycznia rb pręt: 
jera programu rewjowego w 2.częściach i 16 
obrazach p. t. „W TAKT WALCA” z udziałem 

nowopozyskanej artystki, pieśniarki stolicy” 

'Taissy Puchalskiej. i 
Początek przedstawień o ABY 6.30 i % 

w ieezorem. 4 

REWJA „WESOLY MURZYN*, Lotockia 4. pism — Zamkowa 8, 1 p. — šrody i soboty, g. 

16—19. do Warszawy na тат@ Кигайогблу, Zasiąpawač 

— Bibljoteka i Czytelnia R. W. Z. A. Cela go będzie p. naczelnik Bąbiński 

Konrada — Ostrobramska 9, otwarta codziennie : 
od godz. 17—19. (Czasopisma artystyczne i lite- ADMINISTRACYJNA. - 

— PROTOKUŁY ZA HANDEL PRZY ZAM 
KNIĘTYCH DRZWIACH. Organa policyjne spo- 

sackie polskie i w obcych językach). 

Muzeum Archeologji Przedhistorycznej 

  

Już jatro w kinie „Helios". Nieśmiertelne arcydzieło! 

Ga r ry Cooper Anna Harding oraz Ida Lupino 
5 w epokowym filmie 

PETER 
IBBETSON 

Nad program: Atrakcje 
Pocz. o godz. 4-ej 

Gary Hažaway Režyserowal tworca „Bengali“ 

HELIOS| 

Król i królowa tańca Fred Astair i Ginger Roger wykonają ostatni przeboj „Continental“. 
2) Sensacja dą E c Z 53 2 K S$ | 4 R s; RE b. mistrz świata MAX BAER 

sportowa i gwiazda murz, JOE LOUS 
Nad program; ATRAKCJE. Początek seansów o godz. 4-ej, w sobotę i niedzielę od g. 2-ej 

Cudowny film mo ZBIEG z JAWY 
W roli gł. Charles Bickford. Upejająca muzyka wschodnia. Czarowne piosenki, 
Przepiękne widoki. Dżungla. Przejmujące grozą walki z drapieżcami. CA SINO 
Film większy od „Maradu*. Wkrótce w kinie 

Ostatni dzień! A więc każdy musi śpieszyć podziwiać najulubieńszą 
OASINO)| A s E 36 o aktorkę filmową, przemiłą trzpiotkę ekranu 

Franciszke GAAL 
KATARZYNKA”". 

w wielkim erotycz- OGNISKO | о;;' CONRAD VEIDT «in. 
BELLA DONNA 

DODATKI DŹWIĘKOWE. — 

  

Dziś ostatni dzień. Największy festiwał taneczny świata! 

  

  

w jej sukcesowym filmie , Nad program 
  

Nad program Początek seansów codziennie o godz. 4-ej pp. 

  

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: 

Administracja czynma od g. 9'/,—3'/, ppeł. Rękopisów Redakcja nie zwraca, 

Konte czekowe P. K. O. nr, 80.750. 

WESOŁA ROZWODKA| 

  
Wilno, Bisk. Bandurskiego 4. Telefony: Redakcji 79, Administr. 99. Redaktor naczelny przyjmuje od g. 2—3 ppoł. 

Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od g. 1—2 ppoł. 

Dziś nowa wielka rewja w 2 częściach i 17 
obrazach.p. t „UŻYWAJ PÓKI CZAS“. Nowa 
wystawa; Nowe kostjumy! Nowe dekoracje! Po» 
czątek o godzinie 6.30 i 9 wieczorem W'niedziele- 
i święta o: godzinie 4; 630 i 9 wiecžorėm ay 
miejść od .25 groszy. 

„Klnb dyskusyjny inteligencji 
W Wilnie powstała nowa organizacja pod 

nazwą „Klub Dyskusyjny Inteligencji w Wilnie 
która rozpoczęła obecnie starania. o legalizację 
u władz administracyjnych. 

Balkon 25 gr. 66 
REWJA | Program nr. 57 „Czar walczyka 
Rewja- w 2 częściach i 14 obrazach z- udziałem:  nowozaangażowanej pieśniarki Stolicy 
TA l S$ SY | U CH A LS KI EJ ZAYENDY. JANKOWSKIEGO. ROSTAŃSKIEJ,. 

» OPOLSKIEGO, RELSKIEJ, OSTROWSKIEGO. 
Codziennie 2 seanse: o 6.30 i 9-ej wiecz., w niedzielę i święta 3 seanse: o godz. 4.15, 6.45 1 9.15 
  

TEATR REWII Dziś premjera. Nowa Wiełka Rewja w 2 cz. i 17" obraz. p.t. 
Uedwiearska 4 MURZYN]. „Używaj półki czas' 

Udział biorą nowozaangaż. wybitne siły artystyczne. Na czele zesp ulubienica publ. J. Grywiczów- 
na S$. Grochowska, J. Granowski, Miecio Mieczkowski, Balęt i in. Ceny od 25 gr. Pocz. o 4. 6.30» 
i9w. W niedz. o g. 4, 6.30 i 9 w, Nowa wystawa! Nowe kostjumy. Nowe dekoracje Dyr. teatru 
nie szczędząc nakł. pracy i kosztów. całkowicie przebudowała scenę urządzając z przepychem 

jej wnętrze. Szczegóły w afiszach i programach. 

Niebywałe powodzenie! Patrjotyczny film Е a Polskie Kino „SWIATOWID“ Mickiewicza 9 nalozwciei podakoh NAA 77 

CHOPIN — Piewca Wolności 
Wzruszająca treść! Niezacomniane melodje Chopinowskie. Chopin jako bojowiec o Niepod+ 
ległość Polski. Uprasza się o punktualne przybywanie na początki seansów: 2—4—6—8—10.15 

(waga! Każdy Polak musi zobaczyć to arcydzieło, osnute na tle powstania listopadowego 

Dzić wspan. epos LUX]: „BE WGALI Lansjerów Bengalskich. w a . с 
W rolach głównych Bajeczna gra — Przepych — 

® у с о o p e Fa V pas > Rozmach reżyserji.. ulubienica wszystkich 
an BMA Ciekawe dadatki 

  

  

  

  

' B. NAUCZYCIEL 
"GIMNAZJUM 

AKUSZERKA — 

M. Brzezina 
masaz leczniczy 

i elektryzacje 

AKUSZERKA 
Marja 

Laknerowa 
Przyjmuje od 9 — 7 w 
ul. 1. Jasińskiego 5 — 18 

AKUSZERKA 

Smialowska 
przeprowadziła się 

na ul. Wielką 10—7 udziela lekcje i korepe- 
tamże gabinet kosmet. tycje w zakresie 8 kla- 

  

  

usuwa zmarszczki, bre | Zwierzyniec, T. Zana, | gimnazjum ze wszyst- 
róg Oflarnej(obokSądu dawki, kurzajki i wągry | na lewo Gedyminowsks | kich przedmiotów. Spe- 

ul. Grodzka 27 cjalność: matematyka. 

2 mieszkania fizyka, język polski 

4 15 pok. ze wszelk. 
wygod. do wynajęcia 
W. Pohulanka 27, do- 
wiedzieć się u dozorcy 

SPRZEDAM 
z powodu choroby res- 

taurację w Lidzie. 
Oferty do administracji 
„Kurjera Wileńskiego* 

pod „Restauračja“ 

    

Maszyna 
do szycia za 30 zł. 

Oglądać og godz. 12-ej 

do 3:ej po poł. 

Królewska 7/2 m. 13 

DO SPRZEDANIA 
DOM z OGRODEM 

w śródmieściu. Wiado- 
mość od g. 14 do 17-ej 
Zygmuntowska 8 m. 4 

  

    FABR. CHEM. FARM. ABE SOA WARSZAWA 

  

Sekretarz redakcji przyjmuje od g. 1—3 p, 
Ogłoszenia są e ód godz. 9'4—3' I 7-0 wies, 

Drukarnia — ul. Bisk. Bandurskiego 4, telefon 3-40. 

GZNA PRENUMERATY: miesięcznie z ednoszeniem de domu lub przesyłką pocztową i dodatkiem książkowym 3 zł, z odbiorem w administr. bez dodatku książkowego 2 zł. 50 gr., zagramicą $ sk, 

©ENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr. przed tekstem — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekst. 36 gr., kronika redakc, i komunikaty - -60 gr. za wiersz jednoszp., ogłosz. mieszkan. — 10 gr. ra wyrań. 

Bo tych cem dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. 

i rubrykę „nadesłane” Redakcja mie odpowiada. 

  

Wydawnictwo „Kurjer Wileński" Sp. z 6. e. 

  

  

Druk. „Znicz”, Wilne, ul. Bisk. Bandurskiego 4, tel. 3-40. 

Układ ogłoszeń w tekście 4-ro łamowy, za tekstem 8-mio łamowy. Za treść ogłoczeń 

Administracja zastrzega sobie prawe zmiapy terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. 

  

Redaktor odp. Łudwik Jankowski: 

    
  

& 

ul. Krėlewska 7—18 “ 

a 

\


